
 تلفن 197 پل ارتباطی مردم
 با مسوولین نیروی انتظامی

با تماس تلفنی 197 و ارائه پیشنهاد و درخواست 
انتقاد شــکایت و تقدیر خــود در خصوص عملکرد 
پلیس، ما را در تامین نظم و امنیت بهتر و آسایش 

بیشتر جامعه یاری نمایند.
دفتر نظارت همگانی بازرسی و فرماندهی انتظامی شهرستان نوشهر

 روزنامه 

نخســتین روزنامــه منطقــه‌ای 
ــزو10002 درکشــور دارای ای

با خبر، شمال را می‌سازیم

 8 صفحه   قیمت:2000 تومان     
16 شــــــــــــــــوال 1444 قمـــــــــــری

یکشنبـــــــــــــــه  سال نوزدهم 
172614 اردیبهشت 1402

 نماینده ولی فقیه در دیدار با
 اعضای شورای شهر ساری:

شورا در ۲سال 
باقیمانده دست به 
کارهای بزرگ بزند

فرماندار مرکز مازندران خبر داد: 

تکمیل ۵۰ پروژه 
نیمه‌کاره  در 

شهرستان ساری
0202

مدیرکل تبلیغات اسلامی استان مطرح کرد؛

  رشد ۳۰ درصدی حافظان
 قرآن کریم در مازندران

 معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی
 استاندار مازندران خبر داد:

۵۲ طرح دریا در نوار ساحلی 
اجرا می‌شود

رییس کل دادگستری گلستان:

3 هزار فرصت شغلی با تلاش 
دستگاه قضایی حفظ شد

صفحه 04 صفحه 05 صفحه 02

صفحه 02

صفحه 03

صفحه 02

استاندار گیلان:

 رفع چالش‌های رشت نیازمند ثبات 
مدیریت شهری و کارآمد است

شــهرداری گزنک در نظر دارد واگذاری خدمات شهری،رفت و روب و خدمات شهری و...
شــهر گزنک با شــماره سیســتمی2002091671000002 را از طریق ســامانه تــدارکات الکترونیکی 

دولت برگزار نماید.
کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اســناد فراخوان تا بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه 

ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ســتاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد .
موعدزمانی:  ë

ë تاریخ انتشار فراخوان: 1402/02/17
ë مهلت دریافت اســناد فراخوان: ساعت 14 مورخه  1402/03/31

ë مهلت ارســال پیشنهادات: ساعت 14 مورخه 1402/03/10
ë زمان بازگشایی: ساعت 11 مورخه 1402/03/11

ë نــوع و مبلغ تضمین شــرکت در مناقصــه: ضمانتنامه بانکــی به مبلــغ 967/500/000 ریال در وجه 
شــهرداری گزنک مدت اعتبار ســه ماه از تاریخ صدور و برای سه ماه دیگر قابل تمدید باشد و یا وجه نقد 

واریز به حساب ســپرده شهرداری گزنک به شماره 252849514 نزد بانک کشاورزی
ë آدرس: شهرســتان آمل - بخش لاریجان-شهر گزنک- شهرداری گزنک

01143352357- 01143352158
نوبت اول:1402/02/17
نوبت دوم:1402/02/24

سیدحامد موسوی- شهردار گزنک  شناسه آگهی- 1491769

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله‌ای
فراخوان واگذاری خدمات شهری،رفت و روب و ....

تحلیل »خبرشمال« از واکنش نماینده ولی فقیه در جشنواره ملی تئاتر ایثار در رشت؛

مشفقانه با آیت‌الله
é استاندار گیلان گفت: رفع مسائل و چالش‌های رشت نیازمند ثبات 

مدیریت شهری و مدیریتی متخصص، متعهد و کارآمد است.

  »خبرشمال« به بهانه انتشار 
اخباری مبنی بر  فوت دو نفر بر اثر 

ابتلا به تب شالیزار گزارش می‌دهد؛

شایعه داغ‌!

نوبت اول



w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r

سیاسی

اخبـار

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2614 
یکشـــــــــــنبه

17 اردیبــهشت 1402 
16 شـــــــوال 1444

نماینده مردم رشت و خمام در مجلس:

حمل و نقل ریلی در مرکز گیلان 
راه‌اندازی شود

ساری فرماندار ساری گفت: طی یک‌سال گذشته ۵۰ پروژه نیمه‌تمام از مجموع ۴۰۰ طرح در شهرستان تکمیل شده است.
محمدعلی نوبخت در نشست مشترک نماینده ولی فقیه در استان با اشاره به افتتاح بیش از ۵۰۰ پروژه با اعتبار بالغ بر دو هزار میلیارد 
تومان در طول یک ســال گذشــته افزود: در شهرستان ســاری با تکیه بر وفاق و همدلی، برنامه‌ریزی دقیق و مدون، استفاده درست از 
ظرفیت‌های موجود و مردمی‌سازی امور در جهت ایجاد گفتمان تغییر، تحول، امیدآفرینی، آبادانی و نشاط اجتماعی به نفع مردم در جامعه 
گام برداشته‌ایم. مقام عالی دولت در مرکز مازندران با بیان اینکه الویت‌بندی واقع‌بینانه و شناسنامه‌دار کردن تمامی پروژه‌های نیمه‌تمام 
در شهرســتان ساری در دست اقدام است: در طول یکسال گذشته از ۴۰۰ پروژه نیمه‌تمام در سطح شهرستان ساری، ۵۰ پروژه تکمیل 
نهایی شد که این خود حاکی از عزم راسخ دولت صادق‌الوعد در عمل به وعده‌ها است. فرماندار شهرستان ساری با اشاره به آخرین وضعیت 
پروژه‌های جاده ســاری به تاکام، پل اروســت، پارک سکوتپه، ورزشگاه ۶ هزار نفری ماهفروجک، پل دسترسی سه راه جویبار و فرح آباد، 
سد زارم‌رود و نیروگاه زباله‌سوز افزود: با محاسبه نهایی و دقیق درصد پیشرفت پروژه‌ها و نیازمندهای آن، با هدایت و دستورات استاندار 

مازندران و پیگیری نمایندگان در جذب اعتبارات مناسبِ ملی و استانی در جهت تکمیل نهایی این پروژه‌ها گام برمی‌داریم.

فرماندار مرکز مازندران خبر داد: 

 تکمیل ۵۰ پروژه نیمه‌کاره 
در شهرستان ساری

نماینده رشــت و خمام در مجلس با تأکید بر اینکه حمل و نقل 
ریلی در رشت راه اندازی شود، گفت: پروژه تراموای رشت برای قرار 

گرفتن در بودجه ملی آماده است.
جبار کوچکی نژاد امروز شــنبه در مراسم تکریم و معارفه شهردار رشت 
با اشــاره به رشد بودجه شهرداری رشــت گفت: ۶۰ درصد عمرانی و ۴۰ 
درصد جاری تعریف شده است. وی، وجود منابع مالی و انسانی را در بودجه 
شــهرداری‌ها مهم ارزیابی کرد و افزود: شهرداری رشت بیش از حد حجیم 
و بزرگ شده است و همین مسئله پیشبرد کارها را سخت می‌کند. نماینده 
رشت و خمام در مجلس شورای اسلامی با بیان این‌که شهردار رشت جلوی 
ورودی‌ها را ببندد، گفت: گســتردگی و حجیم شدن شهرداری‌ها یک نوع 
هزینه تراشــی اســت. کوچکی نژاد با انتقاد از عملکرد شهرداری رشت در 
قبال جذب اعتبــارات دولتی، بیان کرد: با طرح پروژه‌های مؤثر و هدفمند 
نسبت به جذب اعتبارات دولتی اقدام کنند. عضو کمیسیون برنامه و بودجه 
مجلس تصریح کرد: شهرداران برای جذب اعتبارات دولتی باید پشت میز 
نشــینی را رها کرده و به پایتخت بروند. نماینده رشت و خمام در مجلس 
شورای اسلامی با تأکید بر اینکه حمل و نقل ریلی در رشت راه‌اندازی شود، 
گفت: شورای ششم رشــت برای پروژه بزرگ تراموای شهری بسیار تلاش 
کــرده و در حال حاضر نیز این مهم برای قرار گرفتن در ردیف بودجه ملی 

آماده شده است.

نماینده مردم مرکز استان گیلان:

رشت از نبود مدیریت یکپارچه شهری رنج می‌برد
نماینده رشــت و خمام در مجلس با اشاره به انباشت مشکلات در 
رشــت گفت: این شهر از نبود مدیریت یکپارچه شهری و تعامل بین 

دستگاهی رنج می‌برد.
سیدعلی آقازاده در مراسم تکریم و معارفه شهردار رشت، اظهار کرد: معرفی 
نیروهای انقلابی، جهادی و پای کار در مدیریت شهری رشت منجر به توسعه و 
پیشرفت می‌شود. وی، شهر را یک موجود زنده، پویا و متحرک توصیف کرد و 
افزود: تحقق مدیریت جهادی و انقلابی راه برون رفت از مشکلات رشت است.

نماینده رشــت و خمام در مجلس شــورای اسلامی با بیان این‌که رشت از 
فقدان مدیریت یکپارچه شــهری رنج می‌برد، گفت: ۴۰ سال بار عقب‌ماندگی 
پسماند بر دوش این دوره در یک بازه ۴ ساله افتاده است که یقیناً کار سخت و 
پیچیده‌ای است. آقازاده، برنامه‌ریزی برای آینده رشت را جزو اولویت‌ها برشمرد 
و بیان کرد: تمرکز روی جبران عقب‌ماندگی‌های ۴۰ ســاله، دســت مدیران 
شهری را برای برنامه‌ریزی آینده بسته است. وی با اشاره به برخی مشکلات و 
چالش‌های پیش روی مدیریت شهری رشت، افزود: زیاده‌خواهی، عدم مدیریت 
یکپارچه شــهری و عدم تعامل برخی از دستگاه‌ها، رشت را در ایستگاه عقب 
ماندگی‌ها گذاشته است. نماینده مردم رشت و خمام در مجلس شورای اسلامی 
با تاکید اینکه نباید خواسته‌های خارج از چهار چوب به شهرداری تحمیل شود، 
گفت: گام‌های خوبی در راســتای ساماندهی پساب‌های شهری برداشته شده 

است که البته همراهی سایر دستگاه‌ها را می‌طلبد.

نماینده مردم نور و محمودآباد در مجلس:

معلمان نقش مهمی در توسعه شهری دارند
نماینده مردم شهرستان‌های نور و محمودآباد در مجلس با اشاره به 
اینکه مطالبات معلمان و حفظ شأن آنها دغدغه مجلس است، گفت: 

معلمان نقش مهمی در توسعه شهری دارند.
ولی‌اله فرزانه در همایش تجلیل از معلمان که در ســالن مجتمع آموزشی 
نفت محمودآباد برگزار شد، با اشاره به جایگاه والای معلم اظهار داشت: مطالبات 
امروز معلم و حفظ شأن آن‌ها از جمله دغدغه‌های ما در مجلس شورای اسلامی 
است. وی تصریح کرد: معلمان نقش مهمی در توسعه شهری دارند چراکه ضمن 
اینکه مدیریت درستی حول محور آموزش می‌کنند، کارشناسان برجسته‌ای نیز 
هستند. وی یادآور شد: برای معرفی وزیر جدید منتظر تعامل رییس‌جمهور با 
مجلس هســتیم تا وزیری انتخاب شود که مشکلات فرهنگیان را لمس کرده 
باشد و بتواند دغدغه‌مند پیگیر مطالبات جامعه فرهنگیان باشد. نماینده مردم 
شهرستان‌های نور و محمودآباد گفت: در بحث رتبه‌بندی معلمان درگیر اجرای 
اصل مصوبه مجلس هســتیم چراکه بار مالی دارد؛ اگر مجلس توان مالی برای 
پرداخت نداشــته باید طرح رد شود. فرزانه بیان کرد: پیشنهاد برنامه و بودجه 
ســعی در حفظ اصل مصوبه بود تا بودجه به طور کامل تأمین شود؛ ضعف در 
اجــرای رتبه‌بندی وجود دارد که اعتراض فرهنگیان را در پی داشــت و وعده 
داده شد تا آئین‌نامه رتبه‌بندی اصلاح شود. وی عنوان داشت: وظیفه نماینده 
مجلس قانون‌گذاری است و ما به مسئولین تذکر می‌دهیم و پیگیری مشکلات 
فرهنگیان بوده و هستیم چراکه هنوز مطالبات خود را دریافت نکردند. نماینده 
مردم شهرســتان‌های نور و محمودآباد افزود: نماینده مجلس قانون‌گذار است 
و وزارتخانه باید پیگیری اجرای قانون باشــد تا رفع دغدغه‌ها را شاهد باشیم. 
فرزانه در پایان گفت: اگر قرار است مشکلات حل شود باید در مجلس پیشنهاد 
شود که مسئول هم جوان و هم تجربه کافی در این زمینه را داشته باشد و کار 

بودجه‌ای انجام داده باشد.

دادستان گرگان خبر داد:

توقف دائمی دفن زباله در سایت آزادشهر 
دادستان مرکز گلستان از حل یک معضل زیست‌محیطی پس 
از ۱۸ سال در شهرستان آزادشهر خبرداد و گفت: با ورود دستگاه 
قضائی گلستان، دفن زباله در سایت زباله آزادشهر برای همیشه 

متوقف می‌شود.
وی گفت: در پی درخواســت اهالی آزادشهر از دستگاه قضا برای ورود 
به موضوع رفع مشکل سایت زباله این شهر که سال‌ها است بوی نامطبوع 
و شــیرابه‌های ناشی از دفن زباله، زندگی را برای اهالی سخت کرده است، 
رییس‌کل دادگســتری اســتان در بازدید میدانی از محل این ســایت به 
دادســتان مرکز اســتان مأموریت داد از باب حفظ حقوق عامه برای رفع 
مشکل ورود کند. دادســتان مرکز گلستان افزود: به همین منظور جلسه 
کارگروه اســتانی نظارت و پیگیری حقوق عامه استان برای چاره‌اندیشی 
به ریاست دادستان مرکز استان گلستان و با حضور نماینده محیط‌زیست 
استان، دادستان آزادشهر و سازمان مدیریت پسماند شهرداری‌های استان 
در دادسرای گرگان برگزار شد. وی گفت: بر اساس مصوبه این کارگروه از 
این پس دفن زباله در ســایت آزادشهر ممنوع است و از یک هفته دیگر با 
حضور دادستان شهرستان آزادشهر از این اقدام جلوگیری می‌شود. محمود 
اسپانلو با اشاره انتقال روزانه ۳۰۰ تنُ زباله از یکی از استان‌های همجوار به 
سایت زباله آق‌قلا گفت: با توجه به اولویت حل مشکل موجود در آزادشهر، 
از این پس انتقال زباله از استان‌های دیگر به سایت آق‌قلا ممنوع است و به 
جای آن ۲۰۰ تنُ زباله سایت زباله آزادشهر به سایت آق‌قلا منتقل می‌شود.

ëëسرویس سیاسی
با حضور  روز پنجشــنبه هفته گذشــته، 
اختتامیه سومین  استانی  و  کشوری  مسئولان 
جشنواره ملی تئاتر کودک، نوجوان و عروسکی 
ایثار با معرفی برترین‌ها در تالار مرکزی رشت 
برگزار شــد و فیلمی از حضور آیت الله رسول 
فلاحتی، نماینده ولی فقیه  اســتان گیلان در 
این جشنواره و ســخنان اعتراضی ایشان در 
شبکه‌های مجازی و سایت‌های خبری »وایرال« 
شد که واکنش‌های زیادی به دنبال داشت و ما 
در این تحلیل، از باب حدیث شریف »النصیحهُ 

لأئمهِ المُسلمینَ« ذکر چند نکته را لازم به طرح 
می‌دانیم:

نکته اول این‌که نمایندگان ولی فقیه در استان‌ها، 
نمــاد وحدت، رأفت اســامی و هم‌گرایی هســتند 
همان‌گونه که رهبر انقلاب، نماد وحدت اســت و در 
موضوعات و کشمکش‌های سیاسی و جناحی، مانند 
یک مرکز ثقل عمل می‌کند و حکیمانه و هوشمندانه 

تلاش دارد همه را به ریل قانون بازگرداند.
»مهدی فضائلی«  عضو دفتر حفظ و نشر آثار رهبر 
انقلاب در واکنش به اظهارات امام جمعه رشت درباره 
خانم‌های بی‌حجاب جمله‌ای به نقل از رهبر انقلاب را 

توییــت کرد که: »رفتار امام جمعه باید همانند رفتار 
پدر با فرزندان خود باشــد و باید همه را بر سر سفره 
معنویت و دین بنشاند.« و احتمالاً خواست به آیت‌الله، 
یادآور شود شــیوه و رویه امامِ مســلمین در چنین 
مواردی، پدرانه است و به اعلام بیزاری منجر نمی‌شود. 
نکته دوم جمله معروف »سردار نامدار شهید حاج 
قاســم سلیمانی« اســت که گفته بود: »همان دختر 
کم‌حجاب دختر من اســت. دختر ما و شماست؛ نه 
دختر خاص من و شما، اما جامعه ماست.« و به باور ما 
شایسته نیست که ما از دختران شل‌حجاب و کم‌توجه 
به پوشش شرعی یا حتی آنانی که در چنین مراسمی 

حضور پیدا می‌کنند اما حرمت نگاه نمی‌دارند، بیزاری 
بجوییم و جلســه را ترک کنیم.  نکته سوم این است 
که مراسم اختتامیه یک مراسم انقلابی با عنوان »تئاتر 
کودک ایثار« بود و از نام آن پیدا است که جایگاه این 
برنامه و مجریان و برگزارکننــدگان آن از چه طیف 
نیروهایی هستند ضمن این‌که فیلمی که از این مراسم 
منتشــر شد به خوبی نشان می‌دهد تعداد افرادی که 
پوشــش اســامی را رعایت نکرده‌اند، انگشت‌شمار 
هســتند و اتفاقاً در چنین مکان‌هایی، حضور مبلّغان 
مبرّز چون آیت الله رسول فلاحتی، یک ضرورت است 
و نباید میدان را ترک کرد.متأسفانه برخی روحانیون، 
مبلّغان و وعاظ  تصور می‌کنند حضور روحانیت باید 
در مساجد و مراســم عزای سرور و سالار شهیدان و 
در میانه مومنان و مذهبیون، محدود باشد اما برخی 
دیگر، باور دارند حضــور روحانیت اتفاقاً در فضاهایی 
چون ســواحل دریا و سینماها که احتمال بی‌توجهی 
به شرایع دینی بیشتر است، یک اولویت است و طی 
چند ســال اخیر شــاهد حضور طلاب جوان در این 
مکان‌هــا برای ارتباط گرفتن با نســل جدید و جوان 
بودیــم که تصمیم آن نیــز در مدیریت حوزه گرفته 
شد و بازخورد و نتیجه خوبی هم داشت.  نکته بعدی 
توصیف صریح قرآن در آیه شریفه 159 سوره مبارکه 
آل‌عِمران از رفتار مهربانانه و پدرانه نبی رحمت )ص( 
ِ لنِْتَ  با مردم اســت که فرمود: »فَبِمَا رَحْمَــةٍ مِنَ الَلّ
وا مِنْ حَوْلكَِ  ا غَليِــظَ القَْلبِْ لَنفَْضُّ لهَُمْ وَ لوَْ كُنْتَ فَظًّ
فَاعْفُ عَنْهُمْ وَاسْتَغْفِرْ لهَُمْ « -به مرحمت خدا بود که 
با خلق مهربان گشتی و اگر تندخو و سخت‌دل بودی 
مردم از گِرد تو متفرق می‌شــدند، پس از )بدیِ( آنان 
درگــذر و برای آنها طلب آمرزش کن-. به باور ما این 
سرفصل قرآنی، باید راهبرد رفتار مبلّغان دینی باشد 
و با خلق خدا مهربان باشند و خطاب به افرادی که از 
سر غفلت و ناآگاهی، دست به رفتار نامناسبی می‌زنند، 
اعلام بیزاری نکنند و اتفاقاً لازم است برای این افراد، 
وقتِ بیشتری بگذارند. برابر آنچه نوشته شد ما توقع 
داشتیم آیت الله فلاحتی در همان جلسه می‌ماندند و 
مانند یک پدر دلســوز با بیانی از سر شفقت،  دقایقی 
به تبلیغ دین و تبیین شــرایط کشور و برنامه دشمن 
در خصوص حجاب می‌پرداختند و در نهایت هم چون 
»حاج قاسم« خطاب به همان چند دختر بی‌حجاب 
می‌گفتند من شما را مانند دختران خودم و دختران 
محجّبه حاضر در این مراسم، دوست می‌دارم و به این 
شکل، جلوی سوء‌استفاده و شیطنت رسانه‌های معاند 

را نیز می‌گرفتند.  

تحلیل »خبرشمال« از واکنش نماینده ولی فقیه در جشنواره ملی تئاتر ایثار در رشت؛

مشفقانه با آیت‌الله

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار 
مازنــدران، مدیریت طرح‌هــای فرهنگی در 
ســواحل را رویکرد محوری دولت برشمرد و 
گفت: طرح های دریا در ۵۲ نقطه ساحلی اجرا 

می شود.
روح الله سلگی در جلسه ستاد طرح دریای استان با 
اشاره به مشکلات فرهنگی در سواحل گفت: با دستور 
وزیر کشــور استانداران شمالی برنامه مدون فرهنگی 
در ســواحل دریا را تدوین و ارائــه کردند. وی افزود: 
بحــث مدیریت فرهنگی در ســواحل از دغدغه‌های 
جدی دولت ســیزدهم است. این مسئول فرهنگی و 
اجتماعی خاطر نشان کرد: تابستان امسال ۵۲ طرح 

دریای جداگانه بــرای بانوان و آقایــان در مازندران 
اجرایی خواهد شــد. وی مسائل فرهنگی در سواحل 
دریا را حائز اهمیت دانست و افزود: با همکاری دولت و 
سازمان اجتماعی کشور برای اولین بار امسال اعتبارات 

ملی برای مسائل فرهنگی دریا اختصاص یافته است.
سلگی با اشــاره به ورود جدی استانداران شمالی 
به مقوله فرهنگی در ســواحل اظهــار کرد: مدیریت 
فرهنگی در سواحل نیازمند وحدت رویه دستگاه‌های 
دولتــی و تعامــل بخــش خصوصی اســت. معاون 
اســتاندار مازندران افزود: تابستان امسال با مشارکت 
دســتگاه‌های فرهنگی و نظارت فرمانداران طرح‌های 
ویژه فرهنگی در سواحل استان مازندران اجرا خواهد 

شد. وی با اشاره به مشکل عدم حضور دائمی ناجیان 
غریــق در دریا افزود: با تدبیر دولت ســیزدهم برای 
اولیــن بار حقوق معوقه ناجیــان غریق در طرح‌های 
دریای مازندران پرداخت شد ودر این زمینه مشکلی 
وجود ندارد. سلگی با مهم دانستن کارهای زیربنایی 
در سواحل افزود: بهره‌برداری فصلی از طرح‌های دریا 
سرمایه گذاری در سواحل دریا را با چالش مواجه کرد.

این مســئول تصریح کــرد: با عــزم قاطع دولت 
سیزدهم ســاماندهی سواحل دریای مازندران خاتمه 
خواهد یافت. معاون سیاســی، امنیتــی و اجتماعی 
اســتاندار مازندران گفت: رویکرد مردمی برنامه‌های 

فرهنگی در سواحل سیاست محوری است.

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار مازندران:

۵۲ طرح دریا در نوار ساحلی اجرا می‌شود

نماینده ولی فقیه در مازندران گفت: باتوجه 
به اینکه دو سال دیگر از عمر شورای شهر ساری 
باقیمانده توقعمان انجام چند کار بزرگ برای این 

شهر است، به نوعی این موضوع برای ما تبدیل 
به دغدغه و عقده شده است.

به گزارش روابــط عمومی دفتر نماینده ولی فقیه 
در مازنــدران، آیت الله محمدباقر محمدی لائینی در 
دیدار با شــهردار و اعضای شورای شهر ساری، ضمن 
گرامیداشــت مناسبت‌های ایام و تقدیر از زحمات دو 
ســاله این دوره از شورا، اظهار کرد: امیدواریم شهردار 
جدید، جوان و بــا انگیزه بتواند بــا تدبیر خودش و 
حمایت و پشــتیبانی شورا معضلات شهر را حل کند 
تا در دو سال باقیمانده شاهد موفقیت‌های چشمگیر 
باشــیم. وی از انتقال میدان بار ساری با عنوان کاری 
بزرگ یاد کرد و افزود: از این قبیل کارها باید در ساری 
انجام بگیرد که اگر شورا از این طرف بر انتظارات رای 
دهندگان خود چشم‌پوشی کرده و ناخرسندی به‌وجود 
آورده با ارائه دو کار بزرگ همه را راضی کند. آیت الله 
محمدی لائینی از آغاز جلســه‌ای با حضور مسئولان 
درجه اول اســتان برای رفع معضلات شهر ساری از 

هفته گذشــته خبر داد و گفت: در جلسه قبل چند 
پروژه مربوط به استان و شهر ساری درنظر گرفته شده 
اســت که اگر یک به یک باید به پایان برسد مردم از 
شما راضی خواهند شد. نماینده ولی فقیه در مازندران 
خطاب به جمع حاضر با بیان اینکه شما مدیون مردم 
هســتید، یادآور شد: شــما رای گرفتید باید خدمت 
ارائه بدهید نه اینکه سال و ماه بگذرد و چیزی معلوم 
نشود، متاسفانه بخشــی از عمر شورای حاضر صرف 
عزل و نصب‌ها شــده است. این مسئول اضافه کرد: از 
اینکــه می‌گوئید تزریق نیروی جدید و تحمیل آن به 
بدنه شهرداری صورت نگرفته جای شکر دارد، اینکه 
مصالح شهر را به مصالح شخص ترجیح می‌دهید یک 
نوع فداکاری است و نشان دهنده این است که مردم 
شهر از یک فرهیختگی بالایی برخوردار هستند. وی 
خواستار اعتماد اعضای شورای شهر ساری به شهردار 
جدید شــد و تاکید کرد: باید دست شهردار جدید در 
عزل و نصب‌ها باز باشد تا خواسته های اعضای شورا را 

به پیش ببرد. آیت الله محمدی لائینی اضافه کرد: از 
نظر رفتار و تصمیم‌گیری‌های کلان فرهنگی دو سال 
است که یک قرارگاه فرهنگی تشکیل شد، شما طرح 
خود را ارائه بدهید، شما بحث جشن‌های صدسالگی 
شــهرداری دیگر شهرســتان‌ها را الگو قرار بدهید و 
ضعف و قدرتها را به نقد بکشــید و الگویی سالم را در 
اختیار قرارگاه فرهنگی قرار بدهید، البته کار نباید در 
صحنه اول از دست شما در برود. نماینده ولی فقیه در 
مازندران در پایان اذعان داشت: اگر در گذشته ضعف 
و خطایی بود دیگر پذیرفته نیست، شهردار با رای همه 
شما انتخاب شده و همه چیز آماده است تا شهر ساری 
دو سه کار کلان ببیند که این موضوع تبدیل به عقده 
و دغدغه ما شــده است، بنده از زمان ورودم به ساری 
در سال ۱۳۹۸ تاکنون یک روز از هفته را به ساری به 
بیش از ۵۰۰ هزار نفر جمعیت دارد اختصاص داده‌ام، 
شــما هم باید بها بدهید، مرکز اســتان که رشد کند 

الگوی شهرهای دیگر خواهد بود.

نماینده ولی فقیه در دیدار با اعضای شورای شهر ساری:

شورا در ۲سال باقیمانده دست به کارهای بزرگ بزند

معــاون حوزه علمیه بابل شــایعه بیماری 
مرحوم  توســط  را  داروی خاص  و مصــرف 
حجت‌الاسلام فاضل رد و غرق شدگی در دریا 

را دلیل مرگ وی بیان کرد.
حجت الاســام جابر گل کریمی با رد شــایعه 
بیمــاری و مصــرف داروی خاص توســط مرحوم 
حجت‌الاســام فاضل افزود: ایشــان هنگام شنا در 

دریا غرق شدند.
وی بــا اظهار این کــه مرحوم حجت‌الاســام 
محمدابراهیــم فاضل فرزند ســوم مرحوم آیت‌الله 
فاضل استرآبادی و ساکن شهر قم بودند، افزود: روز 

دوشــنبه ایشان با لباس شــخصی و عدم تلبّس به 
لباس روحانیت، از شــهر بابلسر با دستگاه اتومبیل 
کرایه‌ای با مراجعت به مغازه‌ای حوله و لباس شــنا 
تهیه می‌کند و به ســمت دریای روســتای کرفون 

بهنمیر می‌روند.
وی ادامه داد: حدود ســاعت ۱۷ راننده ایشان را 
در کنار ساحل دریای روستای کرفون پیاده می‌کند 
و براساس شواهد و قرائن ایشان جهت شنا وارد دریا 
می‌شود و صبح روز بعد یعنی روز سه‌شنبه صیادی 
که از این محل عبور می‌کرد متوجه می‌شود که کنار 
دریا لباس و وســایل شخصی به همراه تلفن همراه 

قرار دارد که بلافاصله با پلیس تماس می‌گیرد.
حجت‌الاسلام گل کریمی یادآور شد: ما از طریق 
مأمــوران انتظامی در جریان قــرار گرفتیم و تا روز 
گذشــته به دنبال نشانه‌ای از ایشان بودیم و نزدیک 
ظهر روز گذشته در جنب مجموعه پرورش ماهیان 
خاویاری در جویبار جنازه ایشــان پیدا می‌شــود و 
بعد از شناسایی توسط ما به پزشکی قانونی منتقل 
می‌شــود. معاون حوزه علمیه مازندران تصریح کرد: 
مســئله امنیتی و قتل مطرح نیست و ایشان در آب 
دریا غرق شــدند هر گونه بیماری و مصرف داروی 

خاص به صراحت رد می‌شود.

 معاون حوزه علمیه بابل
 ضمن رد شایعات:

غرق‌شدگی در دریا دلیل 
فوت حجت‌الاسلام 
فاضل است

نکته دوم جمله معروف 
»سردار نامدار شهید حاج 
قاسم سلیمانی« است که 

گفته بود: »همان دختر 
کم‌حجاب دختر من است. 

دختر ما و شماست؛ نه دختر 
خاص من و شما، اما جامعه 

ماست.« و به باور ما شایسته 
نیست که ما از دختران 

شل‌حجاب و کم‌توجه به 
پوشش شرعی یا حتی آنانی 
که در چنین مراسمی حضور 
پیدا می‌کنند اما حرمت نگاه 
نمی‌دارند، بیزاری بجوییم و 

جلسه را ترک کنیم.



آتش سوزی در اورژانس 
بیمارستان رازی قائمشهر 
خسارت جانی نداشت 

نقشه مازندران زرد و آبی شد

   »خبرشمال« به بهانه انتشار اخباری مبنی بر
 فوت دو نفر بر اثر ابتلا به تب شالیزار گزارش می‌دهد؛

شایعه داغ‌!

آتش ســوزی در اورژانس ساختمان جدید بیمارستان رازی 
قائمشهر خسارت جانی در بر نداشت و مهار شد.

‌این حادثه در بخش اورژانس بیمارستان رخ داد که بنا به گفته رییس 
بیمارســتان رازی قائمشهر این آتش سوزی مختصر به سرعت خاموش 

شد.
ضیاالدین اولادی افزود:‌ با توجه به اینکه ساختمان جدید بیمارستان 
در حال ساخت و مراحل پایانی قرار دارد کارگران مشغول انجام کار بودند 

که این آتش سوزی بدلیل اتصالی برق رخ داد.
وی با تاکید بر اینکه این آتش سوزی اتفاق خاص و گسترده‌ای نبوده 
،‌اظهار داشت:‌ خوشــبختانه مراحل اطفای این آتش سوزی به سرعت 
انجام و پس از حضور ماموران آتش نشانی مراحل نهایی و پایان اطفا به 

صورت دقیق تر انجام شده است.
بیمارستان رازی قائمشهر یکی از بیمارستان‌های وابسته به دانشگاه 
علوم پرشــکی مازندران اســت که به عنوان بیمارستان مرکزی عفونی 

استان به شمار می‌رود.
بیمارســتان در سال ۱۳۱۳ تاسیس شــده و پس از پیروزی انقلاب 
اسلامی با ۲۲۰ تخت بستری با دارا بودن بخش‌های تخصصی پزشکی به 

صورت شبانه‌روزی خدمات ارائه می‌کند.
ساختمان جدید این بیمارستان بیش از ۲۶۰ تختخوابی نیز به مراحل 

پایانی کار رسیده است و قرار است بزودی به بهره برداری برسد.

علت فوت مرحوم فاضل غرق شدگی است
 مدیرکل پزشــکی قانونی مازندران گفت: بر اساس معاینات 
تخصصی علت فوت مرحوم حجت الاسلام فاضل غرق شدگی 

است.
دکتر علی عباسی گفت: معاینات تخصصی حسب دستور قضایی بر 
پیکر مرحوم حجت‌الاســام ابراهیم فاضل انجام شد و علت فوت غرق 

شدگی در دریا است.
او افزود: حسب دستور مقام قضایی جسد مرحوم ابراهیم فاضل متولد 
۱۳۵۲ در روزجمعه پانزده اردیبهشــت به پزشکی قانونی انتقال یافت 
و هویت مرحوم احراز شــد. مدیرکل پزشکی قانونی مازندران ادامه داد: 
جسد توسط کارشناسان پزشکی معاینه و کالبد گشایی شد و علت آن 

غرق شدگی است.
او گفت: پس از یافتن علت جسد در اختیار خانواده برای انجام مراسم 

دفن قرار گرفت.

اولین شکار مگس مدیترانه‌ای در باغات مازندران
 اولین شکار مگس مدیترانه‌ای امسال در باغات مازندران ثبت 

شد.
فرید بیگی سرپرست مدیریت حفظ نباتات سازمان جهاد کشاورزی 
گفت: اولین شکار مگس میوه مدیترانه‌ای در باغات مازندران در امسال 

ثبت شد.
او با اشــاره به بازدید‌های میدانی و گزارش‌هــای دریافتی مبنی بر 
مشــاهده اولین شــکار مگس میوه مدیترانه‌ای در ایستگاه‌های ردیابی 
استان و شــرایط خاص آب و هوایی امسال همزمان با شروع رسیدگی 
میوه‌هایی نظیر گوجه ســبز و ازگیل، توصیه‌های فنی را به باغداران و 

بهره برداران ارائه کرد.
بیگی گفت: کارشناسان پیش آگاهی و شبکه مراقبت با بروزرسانی تله 
ها، نســبت به پایش مستمر به ویژه مناطق با سابقه آلودگی و جمعیت 
بالای آفت مذکور در ســال‌های قبل، اطلاع رسانی و راهنمایی لازم به 

باغداران انجام دهند.
او افزود: در برخــی از باغات مرکبات منطقه، درختانی نظیر گلابی، 
ســیب، هلو و شــلیل بصورت خودمصرفی یا مخلوط کشت شد، نصب 
تله‌های فرمونی یا جلب کننده حاوی مایع ســراتراپ یا سراتینکس یا 
سراتی تب به تعداد حداقل ۲ عدد در هکتار با الویت نصب روی درختان 
سیاه ریشه برای ردیابی و اطلاع از وجود آفت در باغ را به باغدارن تاکید 
کرد.  بیگی گفت: در صورت افزایش شکار مگس در تله‌های نصب شده 
در باغ بیش از دو عدد در روز، افزایش تعداد تله‌های جلب کننده حداقل 

به تعداد ۲۵ تا ۵۰ عدد در هکتار برای شکار انبوه ضروری است.
 او افزود: تسریع در برداشت تمامی میوه‌های رسیده در کاهش آلودگی 

باغ و پیشگیری از خسارت‌های احتمالی بسیار تاثیرگذار خواهد بود.
بیگی به رعایت بهداشت باغ به ویژه جمع آوری و دفن هرگونه میوه 

ریخته شده پای درختان در عمق ۵۰ سانتی متری خاک تاکید کرد.
او گفت: در صورت عدم کنترل آفت با روش شکار انبوه، مدیریت آفت 
با نظر کارشناســی و استفاده از سایر روش‌های مبارزه تلفیقی از جمله 

طعمه پاشی با رعایت مسائل فنی توصیه می‌شود.

۵ کشته و دو زخمی در یک تصادف
 برخورد اتوبوس وخودروی ال ۹۰ در شهرســتان گلوگاه ۵ 

کشته و ۲ زخمی برجای گذاشت.
روابط عمومی مرکز اورژانس پیش بیمارســتانی و مدیریت حوادث 
دانشگاه علوم پزشکی مازندران اعلام کرد: در ساعت ۲۲:۵۵ جمعه ۱۵ 
اردیبهشت با اعلام خبر حادثه برخورد مرگبار اتوبوس وخودروی ال ۹۰ 
به مرکز پیام اورژانس شرق استان، تیم‌های اورژانس پایگاه‌های اورژانس 
گلوگاه، تیرتاش وخلیلشهر به محل حادثه واقع در محور نوکنده گلوگاه 

اعزام شدند.
در این حادثه که در اثر برخورد خودروی ال ۹۰ و اتوبوس اتفاق افتاد 

متأسفانه ۵ نفر که یک مرد و ۴ زن بودند جان باختند.
یک دختر بچه ۳ ســاله و یک مرد ۴۰ ساله هم مصدوم شدند که به 

بیمارستان ثامن الائمه شهرستان گلوگاه منتقل یافتند.

اخبار

مازندران بر اساس آخرین بروزرسانی رنگ بندی کرونایی در وضعیت زرد و آبی قرار گرفت.
بر اســاس آخرین اطلاع رســانی رنگ بندی کرونایی مناطق مختلف کشور از سوی مرکز روابط عمومی و اطلاع 
رســانی وزارت بهداشت، ۱۳ شهرستان مازندران در وضعیت آبی و ۹ شهرستان استان هم در وضعیت زرد کرونایی 
قرار گرفتند. شهرستان‌های آمل، بابلسر، بهشهر، تنکابن، جویبار، سوادکوه، عباس آباد، فریدونکنار، گلوگاه در وضعیت 
زرد کرونایی هستند. شهرستان‌های بابل، چالوس، رامســر، سیمرغ، سوادکوه شمالی، ساری، قائمشهر، کلاردشت، 
محمودآباد، میاندورود، نکا، نور و نوشــهر در وضعیت آبی کرونایی قرار گرفتند. تکمیل واکسیناسیون، ماسک زدن، 

استقرار تهویه مناسب در اماکن سربسته، رعایت و مراقبت بهداشتی به ویژه در تجمعات الزامی است.

  مائده مطهری زاده
هرســاله همزمان با فصل بهار و نشای برنج، 
هشــدارها یا شــایعاتی مبنی بر شیوع »تب 

شالیزار« در مازندران می‌پیچد.
بیماری لپتوســپیروز که در ایران به ”تب شالیزار” 
معروف است، بیماری عفونی مشــترک بین انسان و 
حیوانات اســت که در کشورما اولین مورد وقوع آن در 
ســال ۱۳۳۵ در انسان در اســتان گیلان گزارش شد. 
امروزه لپتوســپیروز یکی از بیماری‌های مهم مشترک 
بین انسان و دام در جهان محسوب می‌شود و در تمام 
کره زمین جز قطب شمال و جنوب دیده شده است. با 
اینهمه بیماری بیشتر در مناطقی که دارای بارندگی بالا 
هستند و مناطق گرم و حاره‌ای و زمین‌های گلی و کنار 

دریاچه ها و ماندآبها اتفاق می‌‌افتد.
در ایران نیز بیماری لپتوســپیروز همچنانکه از نام 
آن پیداســت در افرادی که در شالیزارها کار می‌کنند، 
شناخته شده است. در دام‌ها نیز بیماری در نقاط مختلف 
کشور دیده می‌شود و گاهی همه‌گیری‌های آن خسارات 
قابــل توجهی به دام‌ها و دامداری‌ها وارد می‌کند. وقوع 
بیماری در دام‌ها معمولا بعد از بارندگی‌های شــدید و 

آبگرفتگی مراتع و دامداری‌ها اتفاق می‌افتد.

 مرگ ۲ مازندرانی براثر ابتلا به تب شالیزار 
تکذیب شد

از روز گذشته اخبار و تصاویر مبنی بر فوت ۲ نفر بر 
اثر ابتلا به تب شالیزار در فضای مجازی و همچنین در 
برخی خبرگزاری‌های مازندران منتشر و ادعا شد این 

افراد بدلیل عوارض ناشی از این بیماری جان باختند.
تعدادی از کانال‌های تلگرامی مازندران هم با انتشار 
خبری به نقل از مدیر گروه بیماری‌های عفونی دانشگاه 
علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی مازندران بر 
موضوع فوت این افراد ناشــی از این بیماری مُهر تایید 

زدند.
پس از انتشــار این اخبار به نقل از این مسوول در 
فضای مجازی، ســاعاتی بعد روابط عمومی دانشــگاه 
واکنش نشــان داد و بیان این موضوع از سوی مسوول 

موردنظر را تکذیب کرد.
مدیرگروه عفونی دانشــگاه علوم پزشکی مازندران 
در گفت و گو با روابط عمومی این دانشــگاه گفت: در 
خصوص تب شــالیزار در مازنــدران مصاحبه‌ای انجام 
نداده‌ام و آماری که در خصوص فوت بر اثر این بیماری 

به بنده نسبت داده شده، مورد تأیید اینجانب نیست.
دکتر رویا قاسمیان افزود: هر گونه آمار در خصوص 
شــیوع یا فوت بر اثر بیماری‌ها از طریق منابع رسمی 
دانشگاه علوم پزشکی مازندران یا سایر مراجع ذیصلاح 
اطلاع رسانی می‌شــود و استناد به شــایعات در این 

خصوص صحیح نیست.
در همین حال معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی و 
خدمات بهداشتی درمانی بابل نیز طی گفتگویی با ایرنا 
گفت: تاکنون موردی از فوت براثر ابتلا به این بیماری 

در مراکز درمانی این دانشگاه نداشتیم.
دکتر مهدی محمدیان افزود:‌ یک مورد فوتی اخیر 
که مشــکوک ابتلا به تب شالیزار بود روز شنبه جواب 
تست وی که از آزمایشگاه مرجع ارسال شد، منفی است.

وی ادامه داد: در حال حاضر هشــت نفر در مراکز 
درمانی این دانشگاه بستری هستند که همگی مشکوک 
ابتلا به بیماری تب شــالیزار می باشند و این دلیل بر 

ابتلای حتمی آنها به این بیماری نیست.
معاون درمان دانشــگاه علوم پزشــکی و خدمات 
بهداشتی درمانی بابل علائم این بیماری را شامل تب، 
‌بدن درد، ‌ضعف و بی حالی دانست و گفت:‌ در مراحل 
حاد و شرایط بدحالی بیمار دچار نارسانی کبدی، ‌کلیوی 

و خونریزی‌های ریوی می‌شوند.
وی با اشــاره به اینکه عامل این بیماری نوعی انگل 
اســت، ‌افزود: در فصل فعلی که زمان کشت شالی‌های 
برنج است توصیه می‌شود کشــاورزان حتما از وسایل 

محافظتی همچون دستکش و چکمه استفاده کنند.
محمدیان اظهار داشت: ‌همچنین با توجه به شباهت 
علائم تب شالیزار با بیماری‌هایی همچون کووید ۱۹، 
‌سرماخوردگی و آنفلوانزا، افراد بویژه کشاورزان به محض 

آشکار شدن این علائم حتما به پزشک مراجعه کنند تا 
روند درمان آنها سریع‌تر انجام شود.

 مهمتریــن منبع آلودگــی در انتقال 
لپتوسپیروز

مهمترین منبع آلودگی در انتقال لپتوسپیروز، ادرار 
حیوان مبتلا می‌باشــد. در حیوانات آلوده بدون علائم 
عامل لپتوسپیرا می‌تواند برای ماه‌ها در لوله پروکزیمال 
کلیه زنده مانده و از طریق ادرار بیشــتر از ۶ ماه سبب 
آلودگی محیط گردد. درجــه حرارت محیط بین ۷ و 
۳۶ درجه سانتیگراد،ph حدود ۸-۶ و زمین‌های گل 
آلود با زهکشی ناقص همچنین افزایش ناگهانی درجه 
حرارت محیط توأم با افزایش نزولات آسمانی و ایجاد 
ســیلاب‌های فصلی شرایط مساعد برای وقوع بیماری 

هستند.
راه انتقال بیماری لپتوســپیروز به انسان از طریق 
تماس با آب غذا یا خاک است که با ادرار حیوان اهلی و 

وحشی مبتلا آلوده شده است.
آلودگی ممکن اســت از طریق خــوردن غذا یا آب 

آلوده یا از طریق تماس پوستی مخاطی،‌ از راه غشاهای 
مخاطی ســالم )چشــم‌ها، بینی و دهان( خراش‌های 

پوستی و تنفس آئروسل‌ها انتقال یابد.
انتقال بیماری لپتوسپیروز از انسان به انسان بسیار 

نادراست.
دوره کمون بیماری لپتوسپیروز معمولاً ۱۴ ـ ۷ روز 
است که می تواند از ۲۶ ـ ۲ روز متغیر باشد. در مردها و 

سنین زیر ۴۰ سال بیماری شایع تر است.
علایم آن در انسان چهار تا ۱۴ روز )متوسط ۱۰ روز( 
و در حیوان دو تا ۲۰ روز پس از ورود انگل، بروز می‌کند.

 علائم تب شالیزار در انسان
سرفه خشک، تب، ســردرد، درد عضلانی، تهوع و 

استفراغ و لرز است.
علایم کمتر شایع نیز درد شکم، صدای غیرطبیعی 
ریه، درد اســتخوان، ورم ملتحمــه )التهاب و قرمزی 
چشم(، بزرگ شدن غدد لنفاوی، بزرگ شدن طحال و 

کبد، سفتی ماهیچه ها و بثورات جلدی است.
علایــم این بیماری گاهی با آنفلوآنــزار )تب، لرز و 

سردرد شدید( و مننژیت اشتباه گرفته می‌شود.
این بیماری از طریق ادرار حیوانات آلوده مانند سگ 
و موش آلوده نیز در اثر تماس به انسان منتقل می شود.

این بیماری دو مرحله ای است:
مرحله اول، بیماری در خون نهفته اســت و مرحله 
تب دار بیماری است و مرحله دوم مرحله نقاهت است 
در مرحله دوم است که کبد و کلیه درگیر این بیماری 
می شوند. عوارض این بیماری عبارت است از مننژیت، 
کاهش شــنوایی، نارسایی کلیوی و کبدی و مشکلات 

قلبی و عروقی.
میزان ســالانه عفونت جهانی این بیماری دو صدم 
درصــد در هر یکصد هزار نفر در آب و هوای معتدل و 
۱۰ تا صد درصد در هر یکصد هزار نفر در آب و هوای 

گرمسیری است.
نشانه‌های بالینی بیماریلپتوسپیروز در انسان گسترده 
است و ممکن است شــامل تب  بالا، لرز، سردرد، درد 
ماهیچه‌ای، اســتفراغ، یرقان، قرمزشدن چشم‌ها، درد 

شکم، اسهال و دانه‌های پوستی باشد.
لازم به ذکر است حدود ۱۵ تا ۴۰ ٪ موارد از ابتلا به 

تب شالیزار می‌تواند بدون علامت باشد.
البته معمولا ۹۰٪ موارد با علامت خفیف بروز می‌کند 
که بدون مشــاهده زردی )ایکتر( می‌باشد و شامل سر 
درد، تب، لرز، درد عضلات، استخوان و بروز درد چشم 

همراه با قرمزی آن و ملتحمه )از روز ســوم و مشخصه 
بیماری است( می‌باشد. همچنین می‌تواند اسهال)۴ تا 
۷ روز( و استفراغ و بروز قرمزی )راش( هایی در سطح 

پوست بروز کند.
و در مــواردی هم بزرگی کبد، طحال، لنفادنوپاتی، 
فارنژیت، گلو درد، مشــکلات قلبی عروقی، راش‌های 

ماکولو پاپولر در تنه و جلوی ساق پا.
مرحله دوم: مشــخصه آن وجود باکتری در ادرار و 
ظهور آنتی بادی IGM در سرم خون است و از علایم 
آن: تــب، لرز و علایم التهاب پرده‌های مغز )مننژیت(، 
سندرم گیلن باره، اختلال بینایی، فلج اعصاب مرکزی، 
آنسفالت، ضعف، سفتی عضلات است و البته باز بدون 

ایکتر. موارد بدون ایکتر کشنده نیست.

 درمان لپتوسپیروز
درمان آنتی بیوتیکی بیشترین ارزش را موقعی که 
بین ۴ روز اول بیماری لپتوسپیروز شروع شود را دارد 
ولی متاسفانه تشخیص لپتوســپیروز ندرتاً به سرعت 

انجام می‌گیرد.

 پیشگیری از لپتوسپیروز
جلوگیــری از ایجاد فاضلاب در محل زندگی دام‌ها 
و خشک نمودن آنها از مهمترین راه‌های جلوگیری از 

بیماری لپتوسپیروز و انتشار آن است.
همچنین باید از چــرای دام‌ها در مراتع باتلاقی که 
با ادرار دام‌های بیمار یا جوندگان آلوده شــده اســت 
جلوگیری شــود و از تماس جوندگان با منابع غذائی و 
انبارهای علوفه و آلودگی مواد غذایی با ادرار و مواد دفعی 
آنها پیشگیری گردد. باید دام‌های تلف شده و جفت و 
جنیــن دام‌های بیمار به خوبی دفن شــده و یا از بین 
برده شوند تا باعث آلودگی محیط و منابع غذایی و آب 
نشوند. رعایت بهداشت فردی و شستن مرتب دست‌ها 

از آسان‌ترین و کم هزینه‌ترین کارهاست.

مهمترین منبع آلودگی در انتقال 
لپتوسپیروز، ادرار حیوان مبتلا می‌باشد. 

در حیوانات آلوده بدون علائم عامل 
لپتوسپیرا می‌تواند برای ماه‌ها در لوله 
پروکزیمال کلیه زنده مانده و از طریق 

ادرار بیشتر از ۶ ماه سبب آلودگی 
محیط گردد. درجه حرارت محیط بین ۷ 
و ۳۶ درجه سانتیگراد،ph حدود ۶-۸ 
و زمین‌های گل آلود با زهکشی ناقص 

همچنین افزایش ناگهانی درجه حرارت 
محیط توأم با افزایش نزولات آسمانی و 
ایجاد سیلاب‌های فصلی شرایط مساعد 

برای وقوع بیماری هستند

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r
اجتماعی

نوزدهم ســـــــال 
شمـــــــاره   2614 

یکشــــــــــنبه
 1402 اردیبهشت   17
1444 شــوال   16

مدیرگروه عفونی دانشگاه علوم 
پزشکی مازندران گفت که در خصوص 

تب شالیزار در مازندران مصاحبه‌ای انجام 
نداده‌ام و آماری که در خصوص فوت بر 
اثر این بیماری به بنده نسبت داده شده، 
مورد تأیید اینجانب نیست. دکتر رویا 

قاسمیان اضافه کرد که هر گونه آمار در 
خصوص شیوع یا فوت بر اثر بیماری‌ها از 
طریق منابع رسمی دانشگاه علوم پزشکی 
مازندران یا سایر مراجع ذیصلاح اطلاع 

رسانی می‌شود و استناد به شایعات در این 
خصوص صحیح نیست

برداشــت نوبت بهــاره برگ ســبز چــای از باغ‌های 
شهرستان‌های عباس‌آباد، تنکابن و رامسر در غرب مازندران 

آغاز شده است.
شاید خیلی از ایرانی ها تصور می کنند که باغ های چای فقط در 
اســتان گیلان وجود دارد و شهر لاهیجان مرکز تولید این محصول 
اســت اما بر خلاف تصور، در غرب مازنــدران حدود ۲ هزار و ۳۵۰ 
هکتار بــاغ چای فعال و غیرفعال وجــود دارد که یک هزار و ۲۵۰ 
هکتار آن در شهرســتان های تنکابن و عباس آباد و یکهزار و ۱۰۰ 

هکتار آن در شهرستان رامسر واقع است.
رییس اداره چای شهرســتان های تنکابــن و عباس آباد در این 
باره طی گفتگویی اظهارکرد: برداشــت برگ سبز چای هر ساله در 
ســه چین بهاره، تابستانه و پاییزه صورت می‌گیرد و به ازای هر پنج 

کیلوگرم برگ سبز یک کیلوگرم چای خشک استحصال می‌شود.

کیومرث نعیمایی افزود : پارســال سه هزار و ۱۸۰ تن برگ سبز 
چای برداشت شد که ۵۵ درصد آن درجه یک و بقیه درجه ۲ بود و 

در مجموع ۷۱۴ تن چای خشک تولید شد.
وی با اشــاره به فعالیت هفت کارخانه چای در این ۲ شهرستان، 
اظهار داشــت : طبق مصوبه شورای قیمت‌گذاری هر کیلوگرم برگ 
ســبز چای درجه یک در سال ۱۴۰۱ با قیمت ۱۳ هزار و ۹۰ تومان 
و برگ ســبز درجــه ۲ با قیمت ۱۱ هــزار و ۵۰۰ تومان خریداری 

خواهد شد.
نعیمایی خاطرنشــان کرد : ۱۰ هزار نفر به طور مستقیم و غیر 
مســتقیم در این شهرستان ها به تولید چای مشغولند که با احیای 
بــاغ های غیرفعال این تعداد به چندین برابر افزایش خواهد یافت و 

زمینه خوبی برای اشتغالزایی فراهم می شود.
به گفته رییس اداره چای شهرستان های تنکابن و عباس آباد، در 

راستای احیای باغ های رها شده، به ازای هر هکتار امسال ۴۵ میلیون 
تومان تسهیلات از صندوق حمایت توسعه چای کشورپرداخت می 
شود و تاکنون حدود هفت هکتار هم از باغ های چای این شهرستان 
احیا شــد و این وام ها سه ســاله و با سود چهار درصد به چایکاران 

پرداخت می شود.
نعیمایــی افزود : به منظور بهبو کیفیت برگ ســبز چای تولید، 
عملیات کــف بر و کمر بر و کلاس های آموزشــی برای چایکاران 
گذاشته شد و نتیجه این اقدام ها منجر به آن شد از زمان برداشت 
چین بهاره که بتازگی آغاز شــده تاکنون حدود ۶۵۷ تن برگ سبز 
چای از آنان خریداری شــود که مقــدار ۷۴۰ کیلوی آن درجه ۲ و 

بقیه درجه یک است

 آغاز برداشت »طلای سبز« از باغ‌های
 غرب مازندران
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فرهنگی

اخبار

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2614 
یکشـــــــــــنبه

17 اردیبــهشت 1402 
16 شـــــــوال 1444

آیین اختتامیه سومین دوره جشنواره ملی تئاتر کودک، نوجوان 
و عروسکی ایثار، با معرفی نفرات برتر و برگزیدگان، در تالار مرکزی 

رشت برگزار شد.
آیین اختتامیه ســومین دوره جشــنواره ملی تئاتر کودک، نوجوان و 
عروسکی ایثار، روز پنجشنبه 14 اردیبهشت ماه 1402 با معرفی نفرات برتر 

و برگزیدگان، در تالار مرکزی رشت برگزار شد.
در این مراســم که آیت الله فلاحتی نماینده ولی فقیه در گیلان، دکتر 
عباسی اســتاندار، مدیرکل امور هنری بنیاد شهید و امور ایثارگران، سایر 
مسئولان استان، خانواده‌های معزز شــهدای امنیت و کودکان و نوجوانان 
هنرمند برگزیده حضور داشــتند؛ برگزیدگان این دوره جشنواره در بخش 

های صحنه ای، عروسکی و تئاتر خیابانی تجلیل شدند.
ســومین جشنواره ملی تئاتر کودک نوجوان و عروسکی ایثار، از ۱۱ الی 
۱۴ اردیبهشت ماه جاری با حضور ۱۵ گروه منتخب از استان‌های کرمانشاه، 
گیــان، ایلام، مرکزی، همدان، بوشــهر و تهران در بخش‌های صحنه ای، 
خیابانی و عروســکی در شهرهای رشت، لاهیجان، آستانه اشرفیه، رودسر، 

لنگرود، فومن، صومعه سرا برگزار شد.

ادای احترام مشاور وزیر و مدیرکل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی گیلان به شهدای گمنام 

مشــاور وزیر و مدیرکل فرهنگ و ارشاد اســامی گیلان، با حضور در 
یادمان شهدای گمنام واقع در بوستان ملت رشت، به مقام شامخ آنان ادای 

احترام کردند.
به گزارش روابط‌عمومی اداره‌کل فرهنگ و ارشاد اسلامی گیلان؛ علی تن 
و رضا ثقتی با حضور در یادمان شهدای گمنام واقع در بوستان ملت رشت، 

با قرائت فاتحه، به مقام شامخ این شهیدان والامقام ادای احترام کردند.
مشــاور وزیر و مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی گیلان همچنین با پیر 
بسیجی حاج حسن جوشــن از رزمندگان گیلانی دوران دفاع مقدس که 
بیش از ۷۸ ماه در جبهه‌های نبرد حق علیه باطل حضور داشــته، دیدار و 
گفت وگو کردند. علی تن در این دیدار، با ستایش رزمندگی‌ها و ایثارگری 
های حاج حسن جوشن، برای او از درگاه خداوند متعال، طول عمر با عزت 
در ســایه ولایت آرزو کرد. مشاور وزیر و مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
گیلان با حضور در منزل شهیدان مهدی و محمود نهی‌قناد، با مادر و خانواده 
این شهیدان هم دیدار کردند. حاجیه خانم سیده فاطمه شاد سعادت مادر 
شــهیدان نهی‌قناد در این دیدار، با ذکر خاطراتی از آن شهدای والامقام، بر 

استمرار تقویت رویکردهای مردمی در حوزه فرهنگ تأکید کرد.
علی تن مشــاور وزیر فرهنگ و ارشــاد اســامی در امور ایثارگران هم 
ایســتادگی و مقاومت خانواده های شــهدا را درس بزرگی از ولایتمداری 
دانســت که چراغ راه امروز جامعه است. شهید مهدی نهی قناد دوازدهم 
شــهریور ۱۳۶۰ هنگام درگیری با گروه‌های ضدانقلاب بر اثر اصابت گلوله 
به شهادت رسید و شهید محمود نهی قناد بیست و ششم اسفند ۱۳۶۵ در 

شلمچه بر اثر اصابت ترکش ، به فیض شهادت نائل آمد.

کارگاه آموزشی با محوریت اشعار مختومقلی فراغی 
در بندرگز تشکیل شد

به میزبانی شهرســتان بندرگز، کارگاهی آموزشی با محوریت 
اشعار و اندیشه مختومقلی فراغی برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی گلستان، این 
کارگاه و نشست شــعری با حضور دانش آموزان کانون کوثر اداره آموزش 
و پرورش شهرســتان بندرگز و شاعران انجمن شــعر وصال در تاریخ 14 
اردیبهشــت سال جاری در سالن آمفی تئاتر اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی 

برگزار شد.
در این نشست آموزشی سخنران مدعو، محمد احمدی، دانش آموخته 
دکترای تخصصی زبان و ادبیات فارســی، مدرس دانشــگاه های گلستان، 
آزاد، پیام نور و دبیر مرکز تیز هوشان گرگان و مدرس عروض کشوری که 
آثار متعددی را تا به امروز قلمی کرده اســت، گفت: همانطور که سعدی و 
فردوســی در شعر فارسی زبان زد هستند؛ مخدومقلی هم در بین شعرای 
ترکمن  در با اشعار متعددش برای حفظ زبان ترکمنی و زنده نگه داشتن آن 
بسیار تلاش نمود و این زبان را ضمن پاسداشت به همگان بیشتر شناساند.

وی همچنین درباره اخلاق نیکو و پایبندی این شــاعر ترکمن ایرانی به 
دین و مذهب مطالبی را عنــوان کرد و گفت:در آثار وی موارد متعددی از 
توجه به دین اسلام و رسول اکرم حضرت محمد)ص( به چشم خورد و قابل 

توجه است.
احمدی با توجه به مخاطب دانش آموزی کارگاه آموزشی، با زبانی ساده 

و کاربردی درباره زیست و زمانه مختوقلی فراغی مطالبی را عنوان کرد.
یادآوری می‌شــود، در این برنامه شــعرای دانش آموز به قرائت شــعر 
پرداختند و در پایان از ســوگل بازیاری، فاطمه نکاحی، سدنا شیخ، سودا 
شیخ و فاطمه فندرسکی به رسم یادبود، با اهدای هدیه تقدیر به عمل آمد.

    

جشن گرامیداشت مقام معلم به همت موسسه 
قرآنی پویش حافظان و کوثرگرگان

در راستای گرامیداشــت مقام معلم، به همت موسسه قرآنی 
پویش حافظان و کوثرگرگان جشنی ویژه معلمان و مربیان قرآنی 

برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی گلستان، به 
همت موسسه قرآنی پویش حافظان و کوثرگرگان، به منظور گرامیداشت 
مقام معلم و نکوداشــت شهید مطهری، جشنی با حضور معلمان و مربیان 

قرآنی در شهرستان گرگان برپا شد.
حجت الاسلام محمدزاده، سخنران این مراسم ضمن تبریک هفته معلم 
و ادای احترام به معلم شهید بزرگوار مرتضی مطهری، در مورد نقش معلم 
قــرآن و اهمیت مربیــان و فعالیت های آن ها به خصــوص در مواجهه با 

کودکان ونوجوانان سخنانی را به سمع حاضران رساند.
ســپس محترم قلی پور، مدیر موسســه نیز در مورد اثرگذاری و نقش 
معلمان قرآنــی در تربیت نوجوانان و جوانان و جلوگیری از آســیب های 

اجتماعی سخنانی را بیان داشتند.
یادآوری می‌شود، پذیرایی و اهدای هدایا به رسم ادب و تقدیر به معلمان 

و مربیان، پایان بخش این جشن بود.

    نخستین ســوگواره سلسله طلایی در قالب‌های تصویرســازی، داستان نویسی و 
تایپوگرافی با موضوع معرفی ابعاد شخصیتی حضرت اباعبدالله الحسین)ع( منتشر شد.

به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی گلستان، به همت و همکاری موسسه 
بهفام و انتشارات علایی و اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان قم، نخستین سوگواره سلسله 

طلایی برگزار می‌شود.
علاقه مندان می‌توانند به منظور کسب اطلاعات بیشتر و آگاهی از اهداف برپایی سوگواره و شرایط 

شرکت به نشانی https://selseletalayi.ir/ مراجعه کنند.

برگزاری آیین اختتامیه سومین دوره 
جشنواره ملی تئاتر کودک، نوجوان و 
عروسکی ایثار

نخستین سوگواره سلسله طلایی 
فراخوان داد

ورف چال برای اهالی روســتای اسک لاریجان 
آمل یادآور خاطرات خوش و آیینی به جا مانده 
از یک رسم و سنت حسنه از نیاکان این روستا 

است.
آخرین تکه‌های برف باقیمانده از زمستان در دامنه‌های 
قله دماوند و تکاپوی ریش سفیدان و معتمدان روستای 
آب اسک لاریجان، موسم برگزاری آئین ورف چال را 
نوید می‌دهد. مراسمی سنتی و کهن که تاکنون بیش 
از ۶۰۰ ســال نسل به نســل برگزار شده و حالا ادامه 
دهندگان این آئین کهنه با شــور و اشتیاق به دنبال 

تداوم برگزاری آن هستند.
آئین سنتی »ورف چال« امسال پس از وقفه‌ای دوساله 
به علت شرایط حاد بیماری کرونا، روز جمعه با حضور 
اقشار مختلف مردم شهرستان آمل در دامنه قله دماوند 
در منطقه اسک وش از توابع بخش کوهستانی لاریجان 
این شهرستان برگزار شد. در این آئین کهن سنتی و 
معنوی، علاوه بر مردم روستاهای لاریجان، گروه‌های 
مختلف مردمی از اقوام ایرانی از سراســر کشور برای 

تماشای این آئین سنتی به منطقه سفر کردند.
ورف چال واژه مازندرانی و به معنای چاهی اســت که 
اهالی روســتای اسک هر ساله در یکی از روزهای ماه 
اردیبهشت حفر کرده و داخل آن را پر از برف می‌کنند. 
قول و قــرار مردم بخش لاریجان و شهرســتان آمل 
روزهای آخر اردیبهشت، پای دماوند، منطقه اسک وش 
است. براساس رسم به جای مانده ازاین آئین کهن، در 
این روز هیچ زنی حق ورود به محل برگزاری مراسم را 
ندارد و در مقابل نیز هیچ مردمی حق ورود به روستای 

اسک را نخواهد داشت.

مردان اسکی و لاریجانی، کوچک و بزرگ، پیر و جوان 
با فراهم کردن همه امکانات لازم برای حضور در مراسم 
راهی اسک وش می‌شوند. نان کوهی، بودونه، تخم مرغ 
رنگی، گرباز، زیلو و البته همت بلند و عزمی اســتوار 
توشــه یک نیم روز برای برگزارکنندگان مراسم برف 
چال است که در کنار هم و باهم در یک دورهمی شاد 

محلی، این آئین را گرامی می‌دارند.
ســابقه آئین ورف چال به دوره آل بویه در طبرستان 
بــاز می‌گردد و علامه محمدبــن جریر طبری هم در 
این باره نوشت: این مراسم هرساله در اردیبهشت ماه 
برگزار شــده و با نظمی خاص و با حفظ آداب ملی و 
مذهبی برای ادای دین و برآوردن حاجات شــرعی، با 
تمســک به ادعیه ائمه اطهار )ع( جهت حمل برف با 
نشانه تقدس و سفیدی بخت با دست به دست کردن 
برف از دامنه‌های ورفِ چالِ اسَکِ وَش اقدام می‌کنند.

ëëرسمی مردانه در دل دماوند
اســتقبال ازاین مراسم آئینی و سنتی که فقط مردها 
حضور دارند، پرشور بوده و بنا براعلام دست اندرکاران 
حدود ۲ هزار نفر از مردم شهرســتان آمل و میهمانی 
از سراسر کشور در منطقه اسک وش حضور داشتند. 
دراین آئین، اهالی روســتای اســک وبومیان بخش 
لاریجان آمل، براساس رســمی برجای مانده، با جدا 
کردن تکه‌های برف باقی مانده در منطقه با ابزاری به 
نام گرباز، به داخل یک گودال بزرگ حفر شده که بنا 
به گفته‌های بزرگان محل توسط پیر مرشد سیدحسن 

ولی حفر شده، می‌ریزند و تلاش جمعی وگروهی برای 
حمــل برف و ریختن آن در گودال ۱۲ متری و عرض 
۵ متری تا زمان پرشدن کامل آن ادامه خواهد داشت.

هدف از این اقدام و اعتقاد اهالی اســک آمل، استفاده 
از آب این گودال برای رهگذران و مســافران و حتی 

حیوانات درمنطقه بوده است.

ëëسفره بزرگ به پهنای دماوند
پس از پایان مراســم و پرشــدن آن گــودال از برف، 
افراد شــرکت کننــده در آئین دور ســفره بزرگ در 
حاشــیه و گرداگرد گودال ورف چال از غذاهای سنی 
و خوراکی‌هایی که همراه خود آوردند، صرف می‌کنند. 
نماینــده مردم شهرســتان آمل در مجلس شــورای 
اسلامی، مدیرکل و ارشــاد اسلامی مازندران و برخی 
چهره‌های فرهنگی و هنری دراین آئین حضور داشتند.

دورهمی شاد برای یک سنت
مجتبی لطیفی یکی از آملی‌های حاضر دراین مراسم 
که به همراه تعدادی از دوســتان خود در این مراسم 
حاضر شــده بود، در این باره گفت: تقریباً هرسال در 
مراسم برف چال شرکت می‌کنم، مراسم بسیار خوبی 
است که توسط مردم روستای آب اسک و با جمعیت 

زیادی برگزار می‌شود.
وی افــزود: اینکه مراســمی با حضــور مردها برگزار 
می‌شود و خانم‌ها اجازه حضور در مراسم را ندارند، در 
نوع خودش جالب اســت و مهم‌تر اینکه یک رسمی 
ماندگار و قدیمی در شهرستان آمل محسوب می‌شود 

که از همه جای کشور برای تماشای آن حضور دارند.
یکی دیگر از شهروندان آملی که به گفته خودش بیش 
از ۶۰ سال در برنامه‌های برف چال حضور داشته است، 
گفت: این مراسم بنا به ســنت و رسمی پیر و بزرگ 
منطقه لاریجان، آقا سیدحســن ولی بنا نهاده شده و 
با حفر چاه در منطقه اســک وش برای انباشت برف 
با تدبیر و هوشــمندی آن زمان به منظور اســتفاده 

رهگذران و حتی حیوانات در فصل گرم ســال بوده، 
مردم روستای آب اسک هرساله این مراسم را گرامی 

داشته و برگزار می‌کنند.
احمد حسین زاده افزود: درگذشته این مراسم با شکوه 
و قداست خاصی برگزار می‌شد، اما در دهه‌های اخیر 
با اضافه شدن برخی افراد که با سبک و سیاق امروزی 
به دنبال برگزاری آن هستند، مقداری با اصل موضوع 

فاصله ایجاد کردند.

ëëروزی برای پادشاهی زنان روستای اسک
در روزی کــه مــردان در منطقه اســک وش درحال 
برگزاری آئین ســنتی مراســم ورف چال، هســتند، 
داستان برای زنان این روستا متفاوت‌تر است. بر اساس 
رسوم دیرینه، مراسم ورف چال در آمل فقط با حضور 
مردان در دامنه کوه برگزار می‌شود و اداره امور روستا 

و نگهدای آن بر عهده زنان قرار می‌گیرد.
زنان اســک وش درایــن روز و در نبود مردانشــان، 
پادشــاهی کردند، موضوعی که خودشان با نام »زن 
شاهی« در تاریخ برگزاری آئین سنتی ۶۰۰ ساله ورف 

چال ثبت کردند.
امروز تــا زمانی که مردان از جمع آوری و دفن کردن 
برف در چاه حفاری شده در دامنه کوه دماوند برگردند، 
زنان اسک وش به هیچ غریبه ای اجازه ورود به روستا 
را ندادند، همان گونه که هیچ مردی اسکی هم امروز 

در منزل نماند. برف چال ثبت معنوی شد
در همین زمینه بخشــدار لاریجان شهرســتان آمل 
گفت: مراسم آئین ســنتی وَرفِ چال پس ازدو سال 
به علت وضعیت کرونایی در کشور، خوشبختانه امسال 
با استقبال بســیار خوب مردم منطقه و میهمانانی از 

مناطق مختلف کشور برگزار شد.
یونس حیدری افزود: خوشبختانه با پیگیری‌های که در 
سطح شهرستان و استان صورت گرفته، آئین سنتی 
ورف چال بخش لاریجان، به عنوان یک آئین کهن در 

فهرست میراث معنوی کشور ثبت شد.
وی اضافه کــرد: البته تلاش‌هایی نیز تاکنون برای به 
ثبت رســاندن آن در فهرست آئین‌های کهن جهانی 
شده است. مردم مازندران آئین‌های سنتی زیادی دارند 
که با گذر زمان بســیاری از آنها به فراموشــی سپرده 

شده است.

ورف چال، آیینی به قدمتِ دیار علویان 

در روزی که مردان در منطقه 
اسک وش درحال برگزاری 

آئین سنتی مراسم ورف چال، 
هستند، داستان برای زنان 

این روستا متفاوت‌تر است. بر 
اساس رسوم دیرینه، مراسم 

ورف چال در آمل فقط با حضور 
مردان در دامنه کوه برگزار 
می‌شود و اداره امور روستا 
و نگهدای آن بر عهده زنان 

قرار می‌گیرد. زنان اسک وش 
دراین روز و در نبود مردانشان، 
پادشاهی کردند، موضوعی که 

خودشان با نام »زن شاهی« در 
تاریخ برگزاری آئین سنتی ۶۰۰ 

ساله ورف چال ثبت کردند

مدیرکل تبلیغات اســامی مازندران از رشد 
۳۰ درصدی حفاظ قرآن کریم در هجدمین دوره 
 آزمون اعطامی تخصصی قرآن کریم در اســتان

 خبر داد.
حجت الاســام محمدمهدی شریف تبار در حاشیه 
بازدیــد از برگــزاری هیجدهمیــن دوره آزمون اعطای 
تخصصی قرآن کریم با بیان این نکته که دانش فراگیری 
علوم قرآنی، تعالی بخش رشــد و توسعه زیست صحیح 
انســانی است، خاطر نشان کرد: در میان همه گوناگونی 
که در دنیای امروز وجود دارد، عده‌ای عاشقانه و خالصانه 
قلوب خود را در معرض نور قــرآن قرار می‌دهند و این 

نکته بسیار ارزشمند است.
وی ادامه داد: در روایت ظهور و عصر منتهی به ظهور 
امام عصر عج الله تعالی فرجه الشریف انسان‌هایی هستند 
که در حوادث ظهور و حوادث منتهی به آن، انسان‌هایی 
که در این فتنه‌ها در امان می‌مانند یکی از آن دســته‌ها 
انشاالله افرادی هستند که قلوبشان در محضر قرآن است. 
عضو شوای فرهنگی عمومی استان با اشاره به فرمایشات 
مقام معظــم رهبری در اثر فعالیت‌های قرانی در جامعه 
افزود: امروز قاریان، حافظان و حاملان قرآن نســبت به 
مســائل پیرامونی خود بی تفاوت نیستند و جزو طلایه 
داران و مجاهدان جهاد تبیین هســتند و خداوند متعال 
این قدم‌ها را پربرکت قرار دهد. این مســئول فرهنگی و 
قرانی استان با اشاره به برگزاری این آزمون عنوان کرد: 
اولین مرحله هیجدهمین دوره آزمون مدرک تخصصی 
حفاظ قرآن کریم همزمان در سراسر کشور در تاریخ ۱۵ 

اردیبهشت ماه ۱۴۰۲ در مازندران برگزار شد.
وی با اشــاره به رشد ۳۰ درصدی حضور حفاظ قران 
کریم در این آزمون نســبت به ســالهای گذشته، اشاره 
کرد: در اســتان مازندران با حضور ۱۸۵ نفر از شــرکت 
کنندگان برادر و خواهر در سه رشته ۱۰، ۲۰، ۳۰ جز در 
دبیرستان پسرانه علوم و معارف اسلامی بابل برگزار شد 

مدیر کل تبلیغات اسلامی مازندران خاطر نشان ساخت: 
مرحلــه دوم آزمون اعطای مــدرک تخصصی حفاظ در 
بازده زمانی ۲۰ تیر تا ۵ مرداد ماه اعلام خواهد شــد که 
حافظان محترمی که به مرحلــه دوم راه یافتند در این 
آزمون شرکت خواهند کرد و برای مرحله سطح دو و یک 
باز هم در مرحله ســوم و چهارم آزمون شرکت خواهند 
کرد تا مدرک کارشناسی، ارشد و دکتری را کسب کنند. 
حجت الاســام شریف تبار در ادامه افزود: این نکته هم 
بــرای علاقه مندانی که قصد شــرکت در این آزمون‌ها 
را دارند این آزمون هرســاله برای اخــذ مدرک معادل 
دیپلم، تا دکتری در اســفند ماه از طریق سایت تلاوت 
در سه رشته ۱۰، ۲۰ و ۳۰ جز اعلام می‌شود همچنین 
خانواده‌ها و علاقمندان به حفظ قرآن کریم می‌توانند به 
سازمان تبلیغات اسلامی شهرهای استان برای حضور در 
کلاس‌هایی که توسط مراکز و مؤسسات تخصصی که در 

این زمینه تشکیل می‌شود، مراجعه کنند.

مدیرکل تبلیغات اسلامی گیلان گفت: مراسم 
های ویژه بزرگداشت شــهدای وحدت، امنیت و 

غیرت در ۵۰ مسجد استان برگزار شد.
حجت الاسلام و المسلمین سعید مهدوی اظهار کرد: 
مراســم های ویژه بزرگداشت شهدای وحدت، امنیت و 
غیرت طی دیروز و امروز در ۵۰ مسجد شهرستان های 

مختلف استان گیلان برگزار شد.
وی خاطر نشــان کرد: این مراســم هــا با محوریت 
شهیدان حمیدرضا الداغی، علیرضا شهرکی و عباسعلی 
سلیمانی به صورت همزمان در شهرستان های مختلف 

استان گیلان برگزار شد.
وی ســخنرانی و مداحی را از جمله ویژه برنامه های 
مراسم های بزرگداشت شهدای وحدت، غیرت و امنیت 

در مســاحد اســتان گیلان عنوان کرد و افزود: مردم با 
حضور در این مراســم ها یاد و خاطره شــهدای انقلاب 
اســامی را گرامی داشتند و با شــهدای بیعتی دوباره 
بســتند. مدیرکل تبلیغات اســامی گیلان با یادآوری 
رشادت های شــهدای انقلاب اسلامی از جمله شهدای 
دفاع مقــدس، حرم، امنیت و غیرت خاطرنشــان کرد: 
فرهنگ ایثار و شــهادت باید در جامعه به ویژه در بین 

نسل نوجوان و جوان بیش از بیش گسترش یابد.
وی برگزاری مراســم های گرامیداشت یاد و خاطره 
شــهدا را در محافل مختلف مهم دانست و خاطر نشان 
کرد: همه ما در هر جایگاهی مدیون خون شهدا هستیم 
و بایــد همواره آنان را یاد کنیم هر جند آنها نزد خداوند 

روزی می خورند.

مدیرکل تبلیغات اسلامی استان مطرح کرد؛

 رشد ۳۰ درصدی حافظان قرآن کریم در مازندران

مدیرکل تبلیغات اسلامی گیلان:

 مراسم بزرگداشت شهدای امنیت 
و غیرت در ۵۰ مسجد استان برگزار شد
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اخبار

رییس کل دادگســتری گلســتان گفت: با تلاش مجموعه 
همکاران ســتاد اقتصاد مقاومتی این نهاد و ســازمان قضایی 
استان، پارسال فرصت اشتغال ۳ هزار نفر در گلستان حفظ شد.

حیدر آسیابی اظهار کرد: سال گذشته در مجموع ۳۷۵ مورد بازدید 
از واحدهای تولیدی و صنعتی استان انجام شد که در این بازدیدها، ۷۴ 
واحد راکد و نیمه راکد احیا شده و همچنین از تعطیلی ۳۹ واحد دیگر 
نیز جلوگیری شد. وی بیان کرد: در بازدیدها و جلساتی که در نواحی و 
شهرک‌های صنعتی استان داشتیم، وضعیت آنها بررسی و اقدامات لازم 
برای رفع مشکلات‌شــان انجام شد. آســیابی افزود: با احیای واحدهای 
تولیدی راکد و نیمه تعطیل، هزار و ۱۳ نفر شــاغل شده و با جلوگیری 
از تعطیلــی واحدهای صنعتی و تولیدی، از بیــکاری ۲ هزار و ۵۶ نفر 
جلوگیــری به عمل آمد. وی تصریح کــرد: همچنین با پیگیری همین 
ستاد، از تعطیلی ۳۹ واحد تولیدی و صنعتی جلوگیری و زمینه تثبیت 
اشتغال ۲ هزار و ۵۶ نفر ایجاد شد. رییس کل دادگستری گلستان ادامه 
داد: در حــوزه صیانت از حقوق عامه در بخش حقوق ســامت کارهای 
مطلوبی انجام شد و ۲ مرکز آنژیوگرافی در غرب و شرق استان با حمایت 
دســتگاه قضا، راه‌اندازی شد. آســیابی اضافه کرد: همچنین با پیگیری 
دستگاه قضایی این استان، ۲۶۰ میلیارد ریال مطالبات بانک‌های گلستان 

در فروردین ماه سال جاری وصول شد.

کشف ۱۵ فقره زمین خواری در گلستان
فرمانده انتظامی گلستان از کشــف ۱۵ فقره زمین خواری 
به ارزش ۷۷ میلیارد تومان در اســتان خبرداد و گفت: در این 

راستان ۱۶ متهم دستگیر و به مراجع ذی صلاح معرفی شدند.
ســردار محمدســعید فاضل دادگر اظهار کرد: طرح مبارزه با زمین 
خــواری یکی از مطالبات مردم بوده و اولین طرح مبارزه با زمین‌خواری 
۱۴۰۲ در گلســتان به مدت پنج روز با اشــراف پلیس امنیت اقتصادی 
استان و مأموران انتظامی شهرستان‌ها اجرا شد. فرمانده انتظامی گلستان 
افــزود: با هماهنگی مراجع قضائی و ادارات منابع طبیعی در اجرای این 
طرح ۱۵ فقره زمین خواری کشــف و بیــش از ۵۲۰ هزار متر مربع از 
اراضی ملی رفع تصرف شد. وی از معرفی ۱۶ متهم به مراجع ذیصلاح در 
این راستان خبرداد و گفت: برابر اعلام نظر کارشناسان ارزش زمین‌های 

رفع تصرف شده بیش از ۷۷ میلیارد تومان بوده است.

 ۴۵ طرح عمرانی در محلات کم‌برخوردار گرگان 
اجرا می‌شود
عضو شورای اسلامی شــهر گرگان گفت: در راستای اجرای 
طرح ۲۰۲۰ با رویکرد توجه به محلات کمتر برخوردار، امسال ۴۵ 
طرح و پروژه عمرانی و زیرســاختی از سوی شهرداری در این 

مناطق اجرا می‌شود.
حجت مقســم اظهــار کرد: ایــن طرح‌ها و پروژه‌هــا در قالب طرح 
»شــنبه‌های جهادی« پیش بینی شده و هر شنبه عملیات ساخت یک 
طرح‌ آغاز خواهد شــد. وی اظهار کرد: براساس برنامه‌ریزی انجام شده، 
اجرای طرح »شــنبه‌های جهادی« از نهم اردیبهشت ماه آغاز شده و تا 
۲۱ بهمن ماه امسال به مدت ۴۵ هفته ادامه خواهد داشت. عضو شورای 
اســامی گرگان یادآور شد: در قالب طرح »۲۰۲۰« در شهر گرگان ۲۱ 
محله کم‌برخوردار شناسایی شده است. مقسم ادامه داد: در اولین برنامه 
شــنبه‌های جهادی، با حضور مسوولان و متولیان استانی و شهرستانی، 
عملیات احداث زمین چمن مصنوعی در محله »عرفان« گرگان به زمین 
زده شد. وی یادآور شــد: در شنبه‌های جهادی، دستگاه‌های اجرایی از 
جمله کمیته امداد، بهزیستی و ستاد اجرایی فرمان حضرت امام همکاری 
می‌کنند. وی گفت: در هفته اول شنبه‌های جهادی، کمیته امداد حضرت 
امام )ره( گلستان متعهد شــد ۴۵ سری جهیزیه به نوعروسان نیازمند 

ساکن محله عرفان گرگان اهدا کند.

 دستبرد نوجوان ۱۲ ساله گلستانی 
به حساب بانکی مادر 
رییس پلیس فتا فرماندهی انتظامی گلستان گفت: نوجوان 
۱۲ ســاله‌ای که برای خرید اکانت )نام کاربری( بازی برخط در 
اینترنت اقدام به خالی کردن حساب مادرش کرده بود شناسایی 

و دستگیر شد.
به گزارش معاونت اجتماعی و فرهنگی فرماندهی انتظامی گلســتان 
ســعید تجری اظهار کرد: با توجه به اظهارات اولیه شــاکی مشــخص 
شــد حســاب بانکی وی طی چندین مرحله به صورت خرید اینترنتی 
و با مبالغی که مجموع آن بالغ بر۸۰ میلیون ریال بوده مورد دســتبرد 
قرار گرفته اســت. رییس پلیس فتا فرماندهی انتظامی گلستان گفت: 
در تحقیقات مشخص شــد فرزند مالباخته برای خرید اکانت بازی‌های 
رایانه‌ای آنلاین یا اســتفاده از امتیازات جانمایی شــده در این بازی‌ها و 
رفتن به مراحل بعدی بازی، از حساب بانکی مادر خود و بدون اطلاع او 
مبالغ قابل توجهی برداشت می‌کرد. وی ادامه داد: متهم فرزند ۱۲ساله 
خانــواده بوده، اعتراف کرد با اطلاع از شناســه‌های کارت بانکی مادر و 
دسترسی به گوشی موبایل وی در مدت کوتاه خریدهای درون برنامه‌ای 
بازی‌ها را انجام داده و سپس با زیرکی و در فرصت مناسب اقدام به حذف 
پیامک‌های بانکی دریافتی کرده است. وی یادآور شد: هر چند پدر و مادر 
نسبت به اتهام و شکایت انجام شده از فرزندشان اعلام رضایت کردند اما 
به والدین توصیه می‌کنیم برای این که فرزندان در فضای مجازی کمتر 
آســیب ببینند، نیاز است بر فعالیت‌ سایبری آنها و همچنین بازی‌های 

رایانه‌ای که انجام می‌دهند نظارت کافی داشته باشند.

با حضور معاون استاندار گلســتان و معاون مجامع، توسعه مدیریت و پشتیبانی مدیریت منابع آب ایران، »ایرج 
حیدریان« به عنوان مدیرعامل جدید شرکت آب منطقه ای گلستان معارفه شد.

با حضور سیدعلی مهاجر، معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار گلستان، هوشنگ ملایی، معاون مجامع، توسعه مدیریت 
و پشتیبانی مدیریت منابع آب ایران و جمعی از مدیران، »ایرج حیدریان« به عنوان مدیرعامل جدید شرکت آب منطقه‌ای گلستان 
معارفه شد. در این جلسه از زحمات سیدمحسن حسینی، مدیرعامل پیشین که بیش از سه سال عهده دار این سمت بود، قدردانی 
شــد. ایرج حیدریان مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب گلستان و مدیرعل آب منطقه‌ای سمنان را در کارنامه دارد. معاون سیاسی، 
امنیتی و اجتماعی استاندار گلستان در این جلسه گفت: با توجه به شرایط فعلی کشور، خدمت مدیران دوی استقامت بوده و باید 
اســتمرار یابد. ســیدعلی مهاجر افزود: عمر انسان و عمر خدمت کوتاه است و باید از آن نهایت بهره برداری را کرد. وی عنوان کرد: 
کشور درگیر جنگ ترکیبی بوده و اگر تلاش نکنیم نمی‌توانیم موفق باشیم لذا باید با در کنار هم بودن و اتحاد و پرهیز از هرگونه 

جناح زدگی برای توسعه استان و افزایش سرانه درآمدی تلاش کنیم.

3 هزار فرصت شغلی با تلاش 
دستگاه قضایی گلستان حفظ شد

 مدیرعامل جدید شرکت
 آب منطقه‌ای گلستان معارفه شد

روی سکوی مدرســه کنار دیواری که مشرف 
به روســتا بود برای خودش چــای ریخته بود و 
چشــم‌‎اندازی دور دست را تماشــا می‌کرد که 
گون‌آی دســت مادرش را رها کرد و دوید سمت 
معلم مدرســه و گفت: »خانم اجازه! شــیر شتر 

آوردم براتون«.
مشــاهده صحنه‌ای که در آن یکی از دانش آموزان 
دبستان روستای ایشــانلر گنبدکاووس با ذوق و شوقی 
کودکانه ظرفی شیر تازه برای معلم مدرسه آورد، نمایش 
گوشــه‌ای از صفا و صمیمیت حاکم بر زندگی روستایی 

است.
روز معلم چه در میان پدران و مادرانی که روزگاری را 
بر سر کلاس‌های درس گذراندند و چه محصلان امروز 
به واســطه محبتی که خالصانه از این وارثان شغل انبیا 
دریافت می‌کنند، از اهمیت والایی برخوردار اســت و از 
چنــد روز مانده به ۱۲ اردیبهشــت به فکر خرید کادو، 
یک شــاخه گل و یا کشیدن نقاشــی برای نشان دادن 

علاقه‌شان به معلمان هستند.
محبت و دوســتی میان دانش آموزان و معلمان در 
روستاها به دلیل بافت سنتی حاکم، روابط خویشاوندی و 
شناخت خانواده‌ها نسبت به هم، برخی مواقع در مقایسه 
با مدارس شهری بیشــتر است که نمونه آن را می‌توان 
در "دبســتان ایران من ۸۶" روســتای ایشانلر در ۲۵ 

کیلومتری گنبدکاووس مشاهده کرد.
به مناسبت هفته معلم مدرســه روستای ایشانلر را 
بــرای تهیه گزارش انتخاب کــردم و در ابتدای ورود به 
حیاط این مدرســه دانش آموزی را دیدم که از مادرش 
ظرف غذایی را گرفت و بلافاصله دوید به سمت دفتر و 
لبخند به لب و با شوق گفت خانم این شیرشتر . این هم 
چکدرمه. امروز مادرم ناهار چکدرمه درســت کرد. یک 

ظرف هم برای شما فرستاد.
مادر این دختربچه هم خود را به معلم مدرسه رساند 
و یــک ظرف کوچک را به معلم داد و با زبان ترکمنی از 
وی خواست غذا را تا سرد نشده همراه با ترشی که آورده 

بخورد و اگر مزه آن را دوست داشت بگوید تا یک ظرف 
بزرگ ترشی برای مصرف به خانه‌اش بفرستد.

»فاطمه خونــدل« معلم جوان ۳۰ ســاله‌ای که به 
عنوان مدیر و آموزگار در این مدرسه مشغول به فعالیت 
اســت در پاسخ به نگاه متعجب من نسبت به رفتار این 
پســربچه و مادرش گفت: دانش آموزان هر روز با شوق 
و ذوق غذاهایی که مادرانشــان زحمت درســت کردن 
آن را می‌کشــند را برایم به عنوان وعده ناهار به مدرسه 
می‌آوردند و بارهای از والدین خواســتم به خودشــان 
زحمت ندهند چراکه برخی از آنان شرایط مالی مناسبی 
ندارند اما آنان این حرکــت را کوچکترین کار در قبال 

قدردانی از آموزش فرزندانشان می‌دانند.

وی ادامه داد: در مدت ۲ ســالی که به عنوان معلم 
در این روســتا مشغول به تدریس هستم شاید به تعداد 
انگشــتان دست غذا از خانه آورده باشم چرا که همیشه 
والدیــن با محبت خود من را شــرمنده می‌کنند و این 
محبت فقط مربوط به غذا نمی‌شود و دستپخت بیشتر 
والدین دانش آموز مدرسه را چشیده و از آن لذت بردم.

ëëجای شما روزه می‌گیریم
اهالی روســتا و دانش آمــوزان به قدری بهم محبت 
دارنــد که ماه مبارک رمضان وقتی ضعف جســمانی‌ام 
را به دلیل فعالیت مداوم در ۲ شــیفت کاری مشاهده 
می‌کردند بارها ازم خواســتند ساعت کلاس‌های درس 
را کوتاه‌تر کنم و در برخی مواقع هم دختران و پســران 
کلاس اصرار می‌کردند »خانم . شــما روزه نگیرین. ما 

جای شما روزه قضا می‌گیریم«.
وی ادامه داد: ۱۲ ســاعت در طول روز در مدرســه 
حضــور دارم و بــه دانش آموزان پایه‌های اول و ســوم 
در یک شــیفت و چهارم و پنجم در یک شیفت درس 
می‌دهم و یک همکار خانم در دوره پیش دبستانی فعال 
دارم و یک همکار آقا هم به عنوان سرباز معلم مسوولیت 
آموزش پایه‌های دوم و ششــم را برعهده دارد که دوره 

خدمت‌اش امسال تمام می‌شود.

ëëمریضی دخترم مانع تدریس نشد
وی که در حین صحبت کردن با من تلفنی جویای 
احــوال دختر مریض‌اش بود، بیان کرد: حاصل ازدواجم 
یک دختر ۱۲ ساله به اسم یسنا و یک پسر سه ساله‌ به 
نام محمد اســت که به دلیل فعالیت در ۲ شیفت صبح 
و بعدازظهر در مدرسه، مسوولیت نگهداری از فرزندانم 
بر دوش مادر شوهرم افتاده و امروز هم خودش دخترم 
را به دکتر برد و اگر حمایت همسرم و تشویق زیاد پدر 
شــوهرم و کمک‌های مادرشوهرم در کنار همراهی پدر 
و مادرم نبود هرگز نمی‌توانســتم تحصیل خود را ادامه 
داده و به افتخار معلمی آن هم در مدرسه محل تحصیل 

خود برسم.

فاطمه خانم با اشاره به اینکه در دوران کرونا همانند 
ســایر نقاط کشــور آموزش به صورت مجازی در این 
مدرسه انجام می‌شــد، افزود: کلاس‌های درس مدرسه 

برای ارائه بهتر آموزش به تخته هوشمند نیاز دارند.
وی یادآور شــد: مدرسه خیرســاز ایران من ۸۶ در 
کنار مدرسه قدیمی سال ۱۳۹۷ افتتاح شد اما سرویس 
بهداشتی آن تغییری نکرد تا اینکه خرداد سال گذشته 
ســاختمان آن نشست کرد و اســتفاده از آن خطرناک 
بود لذا با همکاری آموزش و پرورش، دهیاری و شورای 
اسلامی روستا یک سرویس بهداشتی کوچک به صورت 

موقت ساخته شد اما با توجه به جمعیت ۸۱ نفری دانش 
آموزان از اداره کل نوسازی مدارس گلستان درخواست 
داریم یک فضای استاندارد بهداشتی برای دانش آموزان 

احداث شود.

ëëقصد ترک تحصیل داشتم
فاطمه خانم به گفته خودش بعد از ازدواج قصد ترک 
تحصیل داشت اما پدر شوهر مرحوم‌اش که معلم همین 
مدرسه بود و وی را مثل دختر نداشته‌اش دوست داشت، 
او را تشــویق‌ کرد بعــد از ازدواج ادامه تحصیل دهد و 
حتی خودش نام‌اش را در مدرسه شبانه در گنبدکاووس 
نوشت. وی ادامه داد:‌ پدرشوهرم مسوولیت رفت و آمدم 

به مدرســه شــبانه را بر عهده گرفــت و بعد از گرفتن 
دیپلم با تشــویق زیاد وی در رشته حسابداری دانشگاه 
آزاد اســامی گنبدکاووس تحصیل کردم و در ادامه با 
تشویق وی مدرک فوق لیسانس رشته آموزش ابتدایی 

را از دانشگاه آزاد آزادشهر گرفتم.
این معلم جوان ادامه داد: عمر پدرشوهرم کفاف نکرد 
وگرنه حتما شرایط را برای شرکت من در آزمون دکتری 
هــم فراهم می‌کرد علاوه بر اینکه بعد از گرفتن مدرک 
فوق لیســانس بلافاصله نامم را در آزمون اســتخدامی 
آموزش و پرورش نوشت و من سه ماه فرصت داشتم با 
خواندن جزوهایی متعدد تهیه شده توسط وی در آزمون 

شرکت کنم.
وی افزود: در نهایت با حمایت‌های همسرم که معلم 
هنرســتانی در گنبدکاووس است توانســتم در آزمون 
استخدامی قبول شوم و معلم شدن من خیلی از دختران 
جوان روستایی که ترک تحصیل کردند و یا اینکه مدرک 
دیپلم دارند، را تشــویق کرده که ادامه تحصیل داده و 

معلم شوند.

ëëفقط یک شاخه گل بیاورید
فاطمه خانم از دانش آموزانش خواســت به مناسبت 
روز معلم فقط یک شاخه گل بیاورند و ساعتی از زمان 
درسش را هم به کشــیدن نقاشی توسط دانش آموزان 
برای این روز اختصاص داد و این نقاشــی‌ها را بهترین 
هدیه دانســت زیرا اعتقاد دارد با توجه به اینکه شــغل 
خیلی از اهالی کارگری اســت هیچ وقت انصاف نیست 
دانش آموزان برای خرید هدیه روز معلم به والدین خود 

فشار بیاورند.
وی گفت: یســنا دخترش، دانش آموز خودش است 
اما برای اینکه دیگر هم کلاســی‌هایش احساس نکنند 
میانشان فرقی است از من خواست در محیط مدرسه وی 
را فقط دانش‌آموز بدانم و حتی در برخی مواقع در خانه 

هم اشتباها من را خانم معلم صدا می‌کند.
این معلم جوان با اشاره به اینکه برخی دانش آموزان 
بازیگوش امــا باهوش در خانه به‌جای درس خواندن در 
کوچه بــازی می‌کنند، بزرگترین آرزوی خود را موفقت 
همه دانش آموزانش دانست و از والدین خواست در خانه 
به انجام تکالیف فرزندانشان توجه کنند چراکه آموزش 
در مدرسه به تنهایی برای ارتقای بار علمی دانش آموزان 

کافی نیست.
وی گفت: این روســتا دختران هنرمنــد زیادی در 
رشته‌های قالی‌بافی، سوزن دوزی و خیاطی دارد که در 
کنار این فعالیت با ادامــه تحصیل می‌توانند به بانوانی 
تاثیرگذار بــرای مدیریت بهتر جامعه روســتایی خود 

تبدیل شوند.
مهمترین حسن زندگی روستایی در کنار مشکلات 
و ســختی‌های خاص خودش، صفا و صمیمت حاکم بر 
دل مردم است که نمونه آن را می‌توان در ارتباط نزدیک 
خانواده‌های دانش آموزان این روستای حدود ۵۰۰ نفره 
با معلم‌شــان مشــاهده کرد که حتی در زمان تعطیلی 
مدرســه هم همواره جویای حال معلم خود هســتند و 
خانم معلم این مدرســه هم در صورت بروز مشکل و یا 
بیماری برای هر یک از دانش آموزان به خانه آنان رفته 
و علاوه بر پیگیری سلامتی ‌و یا مشکلات آنان، درس را 

دوره می‌کند.
روستای ایشانلر در بخش مرکزی گنبدکاووس فقط 
یک دبســتان ابتدایی وجود دارد و دانش آموزان برای 
ادامه تحصیل در مقاطع بالاتر مجبور به حضور در سایر 

روستاها و یا شهر گنبد هستند.

تجربه حضور در یک مدرسه روستایی:

خانم اجازه! شیر شتر آوردم براتون

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت گلستان گفت: 
سال گذشته ۵۳ هزار مترمربع فرش دستباف به 
وزن ۲۱۱ تن در گلستان تولید شده که ۵۵۴ متر به 

وزن دو تن صادر شده است.
درویش علی حســن زاده اظهار کرد: ســال گذشته 
۲۳.۸ میلیــارد تومــان در قالب تســهیلات خانگی به 

متقاضیان پرداخت شده است.
مدیرکل صنعــت، معدن و تجارت گلســتان افزود: 
در ابتدای ســال ۱۴۰۱ تعداد ۲۰ شرکت دانش بنیان 
داشــتیم که به ۳۲ واحد ارتقا یافتند و برای پنج واحد 

صنعتی هم مجوز تحقیق و توسعه صادر شده است.
وی توضیح داد: سال گذشته ۵۳ هزار مترمربع فرش 
دســتباف به وزن ۲۱۱ تن تولید شده که ۵۵۴ متر به 
وزن دو تن صادر شده اســت. حسن زاده بیان کرد که 
مشــکلات رفع تعهد ارزی و برگرداندن چهار ماهه ارز 
ســبب این کاهش صادرات شده زیرا فرش کالایی است 
که در خوشبینانه‌ترین حالت ۹ ماه برای عرضه آن زمان 
لازم اســت لذا پیگیری‌های انجام شده و از اواسط سال 

گذشته مصوبه تغییر کرد و برگشت ارز به ۹ ماه رسید.
مدیرکل صنعــت، معدن و تجارت گلســتان گفت: 
افزایش قیمت مواد اولیه و پایین بودن دســتمزد هم از 
دیگر مشــکلات پیش روی این صنعت است و تحریم‌ها 
هم سبب شده بسیاری از بازارهای خود را از دست دهیم.

حســن زاده بیان کرد: همچنین کیفیت مواد اولیه 
هم پایین آمده و باعث شده سهم بازار ایرانی در منطقه 
کاهــش یابد. وی در خصوص وصــول حقوق دولتی از 
معادن توضیح داد که در سال گذشته ۳۲ میلیارد تومان 
حقوق دولتی وصول شده که برای اولین بار است که این 
اتفاق رخ داده اســت و این عدد در ســال ۱۴۰۰ حدود 

۶.۷ میلیارد تومان بوده اســت. وی عنوان کرد: در حوزه 
مبادلات زمینی عبور کامیون‌ها از مرز اینچه برون، تعداد 
خودروهای عبوری روزانه ۹۰ دســتگاه کامیون بود که 
تلاش می‌کنیم به ۱۵۰ دستگاه کامیون برسد. مدیرکل 
صنعت، معدن و تجارت گلستان بیان کرد: هزار و ۱۳۰ 
واحــد صنعتی داریم که از این حدود ۵۵ الی ۶۰ درصد 
آن‌ها بالای ۵۰ درصد فعالیت دارند. حســن زاده گفت: 
طبق پایش ها این واحدها به واسطه نداشتن تسهیلات 
یا سرمایه در گردش غیرفعال نیستند بلکه برخی قابلیت 
فعالیت ندارند چون ماشــین آلات آنها قدیمی شــده و 

بعضی هم مشکلات مدیریتی و شراکتی دارند.

مدیرکل صمت استان خبر داد؛

صادرات ۲ تنُ فرش از گلستان
معضل دفن زباله در ســایت پسماند آزادشهر 
از  به‌دلیل جانمایی اشتباه، موجب مشکلاتی  که 
جمله بوی نامطبوع و نفوذ شیرابه به اعماق زمین 
و در نزدیکی سفره‌های زیرزمینی شده بود با ورود 

دستگاه قضایی برطرف شد.
دادستان مرکز استان گفت: بر اساس مصوبه کارگروه 
استانی نظارت و پیگیری حقوق عامه استان از این پس 
دفن زباله در سایت آزادشهر ممنوع است و از یک هفته 
دیگر با حضور دادستان شهرستان آزادشهر از این اقدام 
جلوگیری می شــود. محمود اسپانلو با اشــاره انتقال 
روزانه ۳۰۰ تن زباله از یک اســتان همجوار به ســایت 
زباله آق قلا گفت: با توجه به اولویت حل مشکل موجود 
در آزادشــهر، از این پس انتقال زباله از استانهای دیگر 
به ســایت آق قلا ممنوع اســت و به جای آن ۲۰۰ تن 

زباله آزادشــهر به سایت آق قلا منتقل می‌شود. اسپانلو 
گفت: اداره کل محیط زیست گلستان و نیروی انتظامی 
موظفند بر اجــرای این مصوبه نظارت کرده و نتیجه را 
مســتمر به دبیرخانه کارگروه گزارش کنند. وی ادامه 
داد: همچنین اداره محیط زیســت و مدیریت پسماند 
شهردار‌های گلستان موظفند برای پاکسازی کامل محل 
فعلی دفن زباله تا رفع بوی نامطبوع در سایت آزادشهر 
اقدام کنند و تا زمان راه اندازی ســایت جدید بازیافت 
شرق استان در گنبدکاووس ، فقط بازیافت زباله خشک 
در سایت آزادشــهر مجاز است . سایت دفن زباله شرق 
استان از سال۸۴ در شهرستان آزادشهر راه اندازی شد 
که بر اســاس اعلام کارشناسان، از همان ابتدا جانمایی 
درست نشــد و نزدیکی آن به شهر آزادشهر، سالهاست 
به یک معضل برای اهالی این منطقه تبدیل شده است.

 معضل ۱۸ ساله دفن زباله
 در آزادشهر برطرف شد 



اخبار

افزایش ۲ برابری ظرفیت 
پست برق صومعه سرا

مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای گیلان از آغاز عملیات افزایش ظرفیت پست شهدای نفوت صومعه 
سرا خبر داد.

بهمــن داراب زاده گفت: با هدف افزایش ظرفیت بارگیری، اصلاح افــت ولتاژ و جلوگیری از اعمال محدودیت، 
عملیات ارتقا ظرفیت صددرصدی بخش فوق توزیع پســت ۲۳۰/۶۳ کیلوولت شهدای نفوت صومعه سرا آغاز شد. 
وی با بیان اینکه با اجرای این طرح، ظرفیت این پست برق از ۲۰ مگاولت آمپر به ۴۰ مگاولت آمپر افزایش خواهد 
یافت، افزود: جایگزینی ترانسفورماتور ۴۰ مگاولت آمپر، با ترانسفورماتور ۲۰ مگاولت آمپر موجود در پست با کمک 
پیمانــکاران بومی و انجام اصلاحات لازم در بخش ۲۰ کیلوولت از مزیت‌های اقتصادی اجرای این عملیات اســت. 
مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای گیلان گفت: ۶۷۳ میلیارد ریال اعتبار برای اجرای این عملیات هزینه خواهد شد 

و پیش بینی می‌شود این طرح تا قبل شروع فصل گرما در استان به بهره برداری برسد.

نجات شغال از تله سیمی به کمک 
دانش آموز شفتی

شغال گرفتار در تله سیمی با کمک یک دانش آموز شفتی، نجات 
و به دامان طبیعت بازگشت.

سرپرســت اداره حفاظت محیط زیست شهرستان شفت گفت: با اطلاع 
رسانی یک دانش آموز دوستدار محیط زیست در روستای تکرم شهرستان 
شــفت مبنی بر گرفتار شدن یک قلاده شــغال در تله سیمی کشاورزان، 
ماموران یگان حفاظت محیط زیست شفت بلافاصله در محل حاضر و پس 
از آزاد کردن شــغال و اطمینان از ســامت حیوان، آن را در طبیعت رها 

سازی کردند.
یاسر ریاضی از مردم خواست، در صورت مشاهده هرگونه موارد مشابه در 
خصوص حیات وحش، مراتب را به اداره حفاظت محیط زیست شهرستان 

شفت اطلاع و یا با شماره سامانه رایگان ۱۵۴۰ تماس بگیرند.
اداره حفاظت محیط زیســت شــفت با تقدیم هدیه‌ی کوچکی از اقدام 

ارزشمند این دانش آموز قدردانی کرد.

تولیدات آبزی‌، صید و صیادی در گیلان ۲۰ درصد 
رشد یافت 

مدیر کل شیلات گیلان گفت: مجموع تولیدات آبزی‌پروری، صید 
و صیادی استان در ســال ۱۴۰۱به ۷۰ هزار تن رسید که این مقدار 

نسبت به سال قبل ۲۰ درصد افزایش داشت.
کوروش خلیلی اظهار کرد: از مجموع تولیدات ابزیان در این ســال ۸۴ 
درصد در حوزه آبزی‌پروری و ۱۶ درصد در بخش صید و صیادی بوده است.

وی عنوان کرد: با این‌حجم تولید شیلات گیلان توانست حدود ۹۰ درصد 
تعهدات تولید در برنامه تحول شیلاتی استان را محقق کند.

وی از تحقق ۱۰۰ درصدی تعهدات اشــتغال شیلاتی در برنامه تکلیفی 
استانداری گیلان خبر داد و افزود: تعهد تکلیفی استانداری گیلان در اشتغال 
حوزه شیلات ۱۱۴ نفر بود که شیلات استان توانست برای ۱۱۷ نفر در سال 
۱۴۰۱ شــغل ایجاد کند حال آنکه در سال ۱۴۰۰ برای ۶۶ نفر شغل ایجاد 

شد و به این ترتیب شیلات در این حوزه رشدی ۷۷ درصدی داشت.
بیش از ۱۰هزار نفر در اســتان گیلان در حــوزه آبزی پروری و صید و 

صیادی مشغول به کار هستند.
گیلان به دلیل دارا بودن شرایط علمی مناسب از ظرفیت ویژه برای تولید 
آبزیان پرورشی به خصوص ماهی برخوردار است و توسعه مزارع پرورشی از 
طریق صدور مجوزهای قانونی پس از پیروزی انقلاب اسلامی با بکارگیری 
نیروهای کارآمد و متخصص شــیلاتی و استفاده بهینه از شرایط اقلیمی و 
پتانســیل‌های موجود با ترویج علوم و فنون تکثیر و پــرورش انواع آبزیان 
بسترهای مناسب جهت افزایش تولید آبزیان و افزایش مصرف سرانه ماهی و 
ایجاد بسترهای مناسب زمینه اشتغال پایدار و کارآفرینی را در سراسر استان 

فراهم کرده است.

سد لاستیکی ماسال آبگیری شد
 با خالی شدن باد لاستیک سد خالکایی ماسال، این سد فقط یک 

صبح تا ظهر آبگیری شد.
غلامرضا گیل چالانی فرماندار ماســال گفت : ســد لاستیکی خالکایی 
ماسال برای تامین آب شالیزار‌های منطقه صبح دیروز جمعه ۱۵ اردیبهشت 

آبگیری شد، ولی بعد از ظهر باد لاستیک این سد تخلیه شد.
نماینده مجری این طرح هم درخصوص اشکال ایجاد شده گفت : مرحله 
کنترل عملکرد لاستیک برای نقص‌های احتمالی و رفع آن از بهمن ۱۴۰۱ 
آغاز شد و در چندین مرحله آزمایشی با فشار‌های متفاوت، دیروز پنجشنبه، 

لاستیک از محل اتصال دچار نقص شد.
وحید صابر گفت: دانش رفع نقص‌های لاســتیک در استان بومی سازی 
شده و در حال رفع نقص هستیم و به محض برطرف شدن به زودی این سد 

وارد مدار بهره برداری خواهد شد.
ســاخت سد لاستیکی خالکایی ماســال با هدف انتقال آب رودخانه به 
کانال، تامین آب کشاورزی ۹۲۵ هکتار از شالیزار‌های منطقه، تثبیت بستر 
رودخانــه و جلوگیری از پدیده کف‌کنی، پــرورش آبزیان و تغذیه آب‌های 
زیرزمینی از ســال ۱۳۹۵بر روی رودخانه خالکایی آغاز شــد و اکنون ۹۹ 

درصد پیشرفت کار دارد.
ارتفاع سد لاستیکی خالکایی ماسال ، ۳ متر ، طول لاستیک در تاج سد ، 

حدود ۴۴ متر و حجم مخزن این سد ۱۲۰ هزار مترمکعب است.

توزیع 2هزارو 334 تن انواع کود شیمیایی در شفت
مدیر جهاد کشاورزی شفت گفت: ۱۱ هزار و ۲۸۲ نفر از کشاورزان 
 شفتی ۲۳۴۴ تن انواع کود شــیمیایی مورد نیاز خود را دریافت

 کرده اند.
محمدرضا یوســف نژاد با اشــاره به اینکــه دو هــزار و ۳۴۴ تن انواع 
کودشیمایی در شفت توزیع شده است، گفت: کودها در قالب کودهای ازته، 

فسفاته، پتاسه بین شالیکاران شفتی توزیع شده است.
وی افزود: ۱۱ هزار و ۲۸۲ کشاورز این مقدار کود را از ۳ کارگزاری بخش 

خصوصی و ۵ کارگزاری بخش تعاون روستایی دریافت کرده‌اند.
مدیر جهاد کشاورزی شفت افزود: کشاورزانی که تاکنون موفق به دریافت 
ســهمیه کود نشــدند طی روزهای آینده به نزدیک ترین شرکت تعاونی 
روستایی یا کارگزاری‌های بخش خصوصی مراجعه و نسبت به دریافت آن 

اقدام نمایند.
وی به الکترونیکی شــدن مراحل صدور حواله کودهای شیمیایی اشاره 
کرد و گفت: کشاورزان قبل از مراجعه به کارگزاری‌ها به کارشناسان مدیریت 
جهاد کشاورزی و مراکز جهاد کشاورزی نسبت به دریافت حواله الکترونیکی 

اقدام کنند. 
یوسف نژاد با بیان اینکه خرید و توزیع انواع کودهای شیمیایی مورد نیاز 
کشــاورزان بر اساس سهمیه شهرستان همچنان ادامه دارد، افزود: در حال 
حاضر کود شیمیایی به عنوان یکی از نهاده‌های حائز اهمیت در کشاورزی 

مورد توجه قرار دارد.

استاندار گیلان گفت: رفع مسائل و چالش‌های 
رشت نیازمند ثبات مدیریت شهری و مدیریتی 

متخصص، متعهد و کارآمد است.
اسدالله عباسی در مراسم معارفه شهردار جدید رشت 
در تالار مرکزی این شــهر با تاکید بر اینکه رشــت به 
شــدت نیازمند ثبات در مدیریت شهری است، اظهار 
کرد: بی‌ثباتی مدیریت شــهری موجب طولانی شدن 

پروژه‌ها از جمله مساله مربوط به پسماند شده‌است.
وی با اشاره به غنای فرهنگی رشت اضافه کرد: مردم 
رشت تمدن ساز بوده و بر پایه تمدن زندگی کرده‌اند، 
رشد و توســعه شــهری را دیده‌اند، این شهر بزرگان 
بسیاری را در خود پرورش داده‌است، از این‌رو مدیریت 

شهری آن باید انتظارات مردم رشت را برآورده کنند.
نماینده عالی دولت در گیلان با بیان اینکه رشت در 
گذشته خود قدمگاه بزرگانی بوده که امروز در جمع ما 
نیستند، خاطر نشان کرد: جمعیت شهر رشت به نسبت 
گذشته افزایش یافته از این رو باید متناسب با جمعیت 

برنامه‌ریزی شود.
وی شــهر رشــت را مرکز فرماندهی و قلب تپنده 
گیلان عنوان کرد و ادامه داد: این شهر متعلق به همه 
استان اســت و باید همه با هم برای توسعه، عمران و 

آبادانی این شهر تلاش کنیم.
عباسی بهره‌گیری از تمامی ظرفیت‌ها اعم از نهادها، 

سازمان‌ها و دستگاه های اداری و عمومی، نمایندگان 
مجلس و نیز مردم را هنر مدیریت شــهری دانست و 
خاطر نشان کرد: مدیر شــهری برای پیشبرد کارها و 
توسعه شــهر باید از همه ظرفیت‌ها استفاده کرده و با 

همه بخش ها تعامل و همکاری داشته باشد.
وی با تاکید بر اهتمام جدی برای رفع مشــکلات 
مربوط به رشــت از جمله رفــع آلودگی‌ رودخانه‌های 
زرجوب و گوهررود، پسماند سراوان و مشکلات زیست 

محیطی اظهار کرد: در این موارد طی ۲ سال اخیر کارها 
و اقدامات خوبی کلید خورده و اجرایی شده که باید به 

سرانجام مناسب برسد.
استاندار گیلان با یادآوری دور اول سفر رئیس‌جمهور 
در بهمــن ماه ســال ۱۴۰۰ بــه گیــان و بازدید از 
رودخانه‌های زرجوب و گوهررود رشت و دستور صریح 
برای رفع مشــکلات این ۲ رودخانه عنوان کرد: منشا 
آلودگی این رودخانه‌ها؛ ســراوان رشت، زندان لاکان، 

شهر صنعتی، مسکن مهر، بیمارستان و فاضلاب شهری 
است که باید برای رفع آلودگی‌های آنان اهتمام جدی 

شود.
وی با بیان اینکه عملیات احداث تصفیه‌خانه زندان 
لاکان به اتمام رســیده که باید موضوع بررسی شود، 
اظهار کرد: ۳۶ درصد آلودگی‌های رودخانه های زرجوب 
و گوهررود مربوط به شــهر صنعتی رشت است که بر 
اساس وعده‌ای که داده‌اند قرار است تا دهه فجر امسال 

به پایان برسد.
نماینده عالی دولت در گیلان در ادامه با اشــاره به 
مشکلات ترافیکی شهر رشت و ضرورت رفع این معضل 
خاطر نشان کرد: برای مساله ترافیک رشت جلسه ویژه 

ای گذشته شود، رفع این مشکل برای ما مهم است.
وی از اعضای شــورای اسلامی خواست با همدلی 
همراهــی در چارچوب قانون کارهــا را پیش ببرند و 
مصوبات نیز بر اســاس چارچوب و اسناد بالادستی و 

قوانین و دستورالعمل‌های تکلیفی باشد.
اســتاندار گیلان به شهردار جدید رشت نیز توصیه 
کرد تا تمرکز خود را بــر اهدافی که در برنامه تنظیم 

کرده، بگذارد و از حاشیه پرهیز کند.
سخنگوی شورای اسلامی رشــت از صدور و ابلاغ 
حکم رحیم شــوقی شهردار جدید رشت از سوی وزیر 

کشور خبر داد.

استاندار گیلان:

رفع چالش‌های رشت نیازمند ثبات مدیریت شهری و مدیریتی کارآمد است

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r

گیلان

نوزدهم ســـــــال 
شمـــــــاره   2614 

یکشــــــــــنبه
 1402 اردیبهشت   17
1444 شــوال   16

مسئول بسیج سازندگی سپاه قدس گیلان 
گفت: عملیات آبرسانی به ۷۱۱ روستای گیلان 
توســط قرارگاه خاتم‌الانبیا )ص( و بســیج 

سازندگی در دست اجراست.
سرهنگ احمد ابراهیمی به مناسبت هفته بسیج 
سازندگی در نشست خبری با اصحاب رسانه اظهار 
کرد: آبرسانی به روستاهای این استان با تمام توان در 

حال اجرا می‌باشد.
وی با بیان اینکه گیلان دومین اســتان فاقد آب 
شــرب در حوزه روستایی اســت، افزود: به همین 
دلیل ســال گذشته از بسیج سازندگی خواسته شد 
تا درحوزه آبرسانی به روستاها فعالیت کند که بدین 
منظور مقرر شد ۷۱۱ روستا در گیلان توسط قرارگاه 
خاتم‌الانبیا)ص( و بسیج سازندگی آبرسانی شود که 
سهم بسیج ســازندگی از این تعداد۳۷۰ روستا در 
شهرهای رشت، تالش، بندرآستارا، سیاهکل، رودبار 
و خمام است و ما نیز از تیرماه سال گذشته فعالیت 

خود را در این حوزه آغاز کرده ایم.

وی عنوان کرد: خوشبختانه جهادگران با تلاشی 
که انجام دادند موفق شده‌اند تاکنون ۲۵۲ کیلومتر 
لوله گذاری آب شرب را در روستاها انجام دهند که 
این میزان لوله‌گذاری موجب شد تا ۸۵ روستا به طور 

کامل دارای آب شرب سالم بهداشتی شوند.
مسئول بسیج سازندگی سپاه قدس گیلان اضافه 
کرد: همچنین در این مدت پنج مخزن آب و پنج حلقه 
چاه نیز در این روستاها حفر شد و خدمت آبرسانی 
به سایر روستاها نیز با قدرت در حال اجرا می‌باشد. 
وی به فعالیت بسیج سازندگی در حوزه اشتغال نیز 
اشــاره و بیان کرد: از ســال ۹۳ در این بخش فعال 
بودیم و تاکنون ۶ هزار و ۵۰۰ شغل ایجاد کردیم اما 
با توجه به اینکه از پارسال به صورت جهادی در این 
بخش ورود کرده ایم فقط طی سال گذشته یک هزار 
و ۱۸۶ شغل در گیلان ایجاد شد که در این راستا در 
مجموع ۶۰ میلیارد تومان نیز تسهیلات پرداخت شد 

که عموما در بخش کشاورزی بود.
سرهنگ ابراهیمی در ادامه خاطرنشان کرد: هم 

اینک حــدود ۳۵۰۰ گروه جهادی در گیلان ثبت و 
ساماندهی شده‌اند که در سال‌های اخیر این گروه‌های 
جهادی خدمات ارزنده‌ای انجام داده‌اند از جمله کمک 
به کادر درمان و حضور در بیمارستانها بهنگام شیوع 

کرونا و همچنین واکسیناسیون کووید ۱۹بود.
وی افــزود: ایجاد میز خدمت توســط گروه‌های 
جهادی کارمندان، انجام شیفت ایثار توسط گروه‌های 
جهادی کارگری و ویزیت رایگان توســط گروه‌های 
جهادی پزشکان از دیگر خدماتی است که توسط این 

مجموعه ها گیلان انجام می‌شود.
مسئول بسیج سازندگی سپاه قدس گیلان گفت: 
با وجود اینکه فضای بسیار خوبی در بخش لجستیکی 
و پشتیبانی برای ارائه خدمت داریم، انتظار است که 
مسئولان استان از این ظرفیت بزرگ برای خدمت به 
مردم که شعارشــان خدمت بی منت به مردم است، 

استفاده کنند.
وی افزود: طی سه سال اخیر از زمانی که رزمایش 
مواسات در کشور آغاز شد تاکنون یک میلیون بسته 

معیشتی و بسته‌های بهداشتی و آموزشی به ارزش 
بالغ بر ۷۰۰ میلیارد تومان بین اقشــار آسیب‌پذیر و 

نیازمند در گیلان توزیع شد.
وی به هفته بسیج سازندگی نیز اشاره و اظهار کرد: 
این هفته از روز ۱۷ اردیبهشت ماه همزمان با سالروز 
بسیج سازندگی آغاز می‌شود که در گیلان ۱۹۰ گروه 
جهادی خدمات متفاوتی را در این هفته ارائه خواهند 
داد و هشت هزار بســته معیشتی نیز در این هفته 

توزیع می‌شود.
ســرهنگ ابراهیمی بیان کرد: برگزاری یادمان 
شهدای گمنام و غبارروبی گلزار شهدا، کمک جهادی 
به کشاورزان، کمک به دانش آموزان در حوزه آموزش، 
بهسازی و مرمت مسکن‌های روستایی و همچنین 
لوله‌گذاری ۱۸ کیلومتر دیگر برای آبرسانی به روستها 
از مهمترین برنامه‌های هفته بســیج سازندگی در 

گیلان است.

مسئول بسیج سازندگی گیلان:

 عملیات آبرسانی بهداشتی
 به ۷۱۱ روستا در حال اجراست

طبق ارزیابی جدید وزارت بهداشت، درمان 
و آموزش پزشکی از رنگ‌بندی شهرهای کشور 
که روز »شــنبه« اعلام شد، رنگ آبی در نقشه 
کرونایی گیلان پررنگ‌تر و وسعت رنگ زرد کمتر 

شد.
بر این اســاس تعداد شهرستان‌های آبی در نقشه 
کرونایی گیلان از یک شهرســتان به ۹ مورد افزایش 
و تعداد شهرســتان‌های با رنگ‌بندی زرد نیز از ۱۶ به 

هشت شهرستان کاهش یافت.
بر این اســاس، شهرســتان‌های آستانه‌اشــرفیه، 
بندرانزلــی، لنگرود، رشــت، خمام، رودبار، رودســر، 
صومعه‌ســرا از رنگ‌بندی زرد کرونایی خارج شدند و 
در وضعیت آبی قرار گرفتند ضمن اینکه تالش همانند 

هفته گذشته در رنگ‌بندی آبی ماند.
این مطلب حاکی اســت؛ شهرســتان‌های آستارا، 
رضوانشهر، ماسال، فومن، شفت، لاهیجان، سیاهکل 
و املــش هماننــد هفته گذشــته در رنگ‌بندی زرد 
کرونایی باقی ماندند. سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی 
و خدمات بهداشــتی درمانی گیلان با اشاره به روند 
کاهشی بســتری‌های مبتلا به بیماری کووید ۱۹ در 
بیمارستان‌های اســتان گفت: بر اساس آمار۵۰ بیمار 
مبتلا به کرونا در بیمارستان‌های استان بستری بوده 

که ۱۵ نفر بدحال هستند.
دکتــر فردین مهرابیان در همین باره با اشــاره به 
بستری ۱۸ بیمار کرونایی در بخش مراقبت‌های ویژه 
بیمارســتان‌های گیلان اظهار کرد: طی ۲۴ ســاعت 
گذشــته ۵ بیمار مبتلا به کرونا در بیمارســتان های 

استان بستری شدند.
وی با اشــاره به کاهش تدریجی تعــداد بیماران 
بســتری مبتلا به بیماری کووید ۱۹ ابــراز امیدواری 

کرد تا با رعایت توصیه‌های بهداشتی شامل استفاده 
از ماســک و رعایت فاصله فیزیکی از انتشار ویروس 

جلوگیری کرد.
وضعیت قرمز یا بسیار پرخطر کرونایی به شرایطی 
گفته می‌شود که در یک شهر از هر ۱۰۰هزار نفر دست 
کم ۱۰ نفر روزانه به علت ابتلا به کرونا در مراکز درمانی 
بســتری شــوند، رنگ نارنجی نیز به معنای وضعیت 
کرونایی پرخطر اســت و آمار روزانه بســتری در این 
مناطق بیشتر از ۶ نفر در میان یکصد هزار نفر جمعیت 

محاسبه می شود.
وضعیــت زرد به معنای نســبتا پرخطر کرونایی 
اســت، مناطقی که با این رنگ مشخص می شوند به 
این مفهوم است که در آنجا بستری روزانه کرونایی در 
بیمارستان ها بین چهار تا ۶ نفر از میان ۱۰۰ هزار نفر 

جمعیت است.
هر فرد بالای ۱۸ ســال که ۶ ماه از آخرین تزریق 
دز واکسن کرونایش گذشته باشــد باید برای تزریق 
دز بعدی واکســن مراجعه کند و انتظار می‌رود آحاد 
جامعه با انجام به موقع واکسیناسیون در حفظ حقوق 
شــهروندی و کمک به کادر درمــان در قطع زنجیره 

انتقال این ویروس منحوس همراهی کنند.
ویروس کرونا )COVID-۱۹( اواســط دســامبر 
۲۰۱۹ )۲۴ آذر ۹۸( در شــهر »ووهان« کشور چین 
گزارش شد؛ ابتدا از این بیماری به‌عنوان ذات‌الریه نام‌ 
برده می‌شد اما کمیسیون ملی بهداشت چین در ۳۰ 
دسامبر سال ۲۰۱۹ )۹ دی ۹۸( به‌صورت رسمی شیوع 
این ویروس را در این کشور اعلام کرد؛ این ویروس در 
نهایت به همه کشــورها از جمله ایران سرایت کرد و 
سازمان بهداشــت جهانی را بر آن داشت تا وضعیت 

فوق‌العاده اعلام کنند.

نقشه کرونایی گیلان آبی‌تر شد

معــاون خدمــات بیمه‌ای بانک کشــاورزی 
گیلان گفت: فرصت خرید بیمه نامه برای بیمه 
گذاری اراضی شــالیزاری و باغات چای تا پایان 

ماه جاری است.
پیمــان عبداللهی‌فــر در ایــن بــاره اظهار 
کرد: خریــد بیمه‌نامه توســط شــالیکاران از 
نمایندگی‌های بیمه، شــعب بانک کشــاورزی، 
مدیریت‌ها و مراکز جهادکشــاورزی امکان‌پذیر 

است.
وی با اشــاره به اهمیت بیمه شــالیزارها و 
ضرورت توجه شالیکاران به این مهم خاطرنشان 
کرد: تاکنون ۲۴ هزار نفر از برنجکاران اســتان 
اراضی خود را بیمه کردند و سطح تحت پوشش 
بیمه این اراضی به ۲۰ هزار هکتار رسیده است.

معاون خدمات بیمه‌ای بانک کشاورزی گیلان 
درباره بیمه باغات چای بیان کرد: چایکاران نیز 
برای خریــد بیمه نامه باید بــه نمایندگی‌های 
بیمــه‌ و ادارات چای شهرســتان‌های مختلف 

استان مراجعه کنند.
وی اظهــار کرد: بر اســاس تفاهمنامه بانک 
کشــاورزی با صندوق حمایت از توسعه صنعت 
چای، نیازی به حضور چایکاران به شعب بانک 
نیست، پس از دریافت لیست چایکاران از طریق 

صندوق، بیمه‌نامه آنها صادر می‌شود.
 معاون خدمــات بیمه‌ای بانک کشــاورزی 

گیلان خاطرنشان کرد: تاکنون بیش از ۶ هزار و 
۳۰۰ چایکار از بیمه‌نامه برخوردار شدند و بیش 
از چهار هزار هکتار از باغات چای اســتان تحت 

پوشش بیمه قرار گرفت.
وی بــا بیان اینکــه از ابتــدای بیمه‌گذاری 
محصــولات کشــاورزی در گیلان برای ســال 
زراعی جدید از)مهرماه پارســال( تاکنون، بیش 
از ۴۱ هزار نفر نســبت به خریــد بیمه‌نامه در 
بخش‌هــای زراعی، باغــی، دامی و شــیلاتی 
اقدام کردند، اضافه کرد: کشــاورزان با انتخاب 
تعرفه‌های مختلــف می‌توانند برای خرید بیمه 
نامه محصولات کشــاورزی اقدام کنند از این‌رو 
توجــه به تعرفه ها باید مــورد توجه متقاضیان 

باشد.
گیــان دارای ۳۱۴هــزار هکتــار اراضــی 
کشــاورزی است و ۳۱۷هزار نفر از مردم استان 
در بخش کشاورزی مشغول به فعالیت هستند. 
برنج، چای، زیتون، پیله ابریشــم، بادام زمینی، 
زیتــون، فندق و مرکبات عمده‌ترین محصولات 

کشاورزی گیلان هستند.
معــاون خدمــات بیمه‌ای بانک کشــاورزی 
گیلان گفت: افــزون بر ۶۹ میلیارد تومان بابت 
غرامت خســارت پدیده های طبیعی در ســال 
زراعی گذشــته به کشــاورزان بیمه‌گذار استان 

پرداخت شده‌ است.

شالیکاران و چایکاران گیلان 
تا پایان اردیبهشت برای 
بیمه‌گذاری فرصت دارند



1. پایتخت بحرین -  پیر و مسن -  قلیل
2. دو یار همقد -  عاشق ویس -  شهری در استان خراسان رضوی

3. سنگسار کردن -  تکیه دادن -  میر غضب -  از کلمات شرط
4. ریگ نرم -  پایتخت نروژ -  رموز

5. پیاپی وارد شدن -  منطقه ای در نوشهر 
6. وسیله آبخوری -  عقیم -  وسایل

7. دستور -  خرما فروش -  ناکام

8. بیماری -  خوار و بار فروش -  همسایه -  هدف
9. فراموشی -  چوب خوشبو -  حرف ندا -  حرف فاصله

10. گردش -  شهری در استان اسفهان -  هویدا
11. آغوش -  می دهند تا رسوا نشوند -  مهاجم اسبق رئال مادرید و شالکه 

12. از شهدای دولت -  زعفران -  روحانی هندی
13. از سازهای غربی -  خانه خدا -  کانون احساسات -  قوت غالب

14. از اصطلاحات زیست شناسی جانوری -  سخت و مشکل -  حرف دهان کجی
15 ساز مولوی -  افزایش ابعاد جسمی بر اثر افرایش حرارت -  خباز
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عمودی:

    افقی:
1. لرزانک -  شهری در استان کرمان

2. مخفف نیروی انتظامی جمهوری اسلامی ایران -  برد آن زبانزد عام و خاص است 
شاعری ملقب به خاتم الشعرا

3. پوشیده -  دوره ضرورت برای جوانان پسر
4. تلخ -  عنصری حیاتی برای زیستن -  کلمه فقدان -  شهر مذهبی -  بین

5. سرسرا -  کینه توزی -  از آحاد شمارش
6. زمان مردن -  پایتخت فیلیپین -  مجرد

7. نت آخر -  مجموعه تلویزیونی دنباله دار -  کج و نا راست
8. بزرگترین آبشار جهان -  صدمتر مربع -  عدد منفی -  پیشکشی کردن

9. از اشکال هندسی -  نیا -  رفوزه -  رودخانه
10. از اناجیل -  نام ها -  شترمرغ آمریکایی

11. جاهل -  دزد و راهزن -  گودال
12. ماه سرد -  راکب -  دوست و رفیق -  علامت مفعولی

13. از باشگا ه های پر افتخار فوتبال اروپا -  پهلوانان
14. متاع -  اسمی هندی -  لباس شنا

15. چندین مدار -  کشوری در قاره آفریقا

اخبار

مسابقات تیراندازی اهداف ثابت قهرمانی مازندران در دو رشته تفنگ 
و تپانچه بادی در مجتمع پیامبر اعظم دانشگاه علوم پزشکی مازندران 

برگزار و با معرفی نفرات برتر به کار خود پایان داد.
 در این دوره از مســابقات، ۵۷ تیرانداز در دو رده سنی "نوجوانان - جوانان" و 
"بزرگســالان" و در دو بخش آقایان و بانوان به رقابت پرداختند و در نهایت ۱۲ 

تیرانداز توانستند عناوین برتر را به خود اختصاص دهند.
  سرپرست هیات تیراندازی مازندران در حاشیه این مسابقات از اجرای ۱۴۰۲ 
رویداد در سال ۱۴۰۲ خبر داد.  دکتر بهروز اسکندرنیا در محل مسابقات تیراندازی 
اهــداف ثابت قهرمانی مازندران تاکید کرد: تلاش می کنیم این تعداد رویداد در 

سالجاری محقق شود.
 وی حمایت از ورزشکاران و هیات های شهرستانی را اولویت اول هیات دانست 

و از راه اندازی سایت های جدید تیراندازی در آینده ای نزدیک خبر داد‌.
 اسکندرنیا به اجاره ساختمانی مجزا برای هیات تیراندازی مازندران در مرکز 
اســتان اشــاره کرد و گفت: تلاش می کنیم امکانات لازم را برای رونق ورزش 

تیراندازی فراهم کنیم.
  در پایان این دوره از مسابقات در رشته تفنگ بادی بزرگسالان، کیمیا نجفی، 

مازیار ملکی و سیده نگین حسینی عناوین اول تا سوم را کسب کردند.
 در رشته تفنگ بادی نوجوانان و جوانان، ماهک مسلمی، سیده مهنا سیدپور 
و مهلا جعفری اول تا سوم شدند.   همچنین در رشته تپانچه بادی بزرگسالان، 
علی اصغر شیری، حنیفه ابراهیمی و سید میلاد اوصیا لقب رتبه های اول تا سوم 

را بدست آوردند.
 و در رشته تپانچه بادی نوجوانان و جوانان، روژان شاه حسینی، آندیا خلیلی، 
امیررضا قاسمی عناوین اول تا ســوم را به خود اختصاص دادند.  گفتنی است: 

تیراندازان برتر جهت شرکت در لیگ تیراندازی کشور معرفی می شوند.
 

ساروی ها در انتظار صعود به لیگ برتر:

شانس مجدد آورتا ساری برای لیگ برتری شدن
تیم آورتای ساری با شکست دوم مقابل نماینده تهران از صعود به 

فینال مسابقات لیگ دسته اول بسکتبال کشور بازماند.
 بازی های دوم مرحله نیمه نهایی لیگ دسته اول حرفه ای بسکتبال کشور در 
شهر قدس و سیرجان برگزار شد و تیم مهرام توانست با نتیجه ۸۵ بر ۷۷ از سد 
تیم آورتا ساری بگذرد. همچنین در دیداری دیگر تیم گل گهر سیرجان با نتیجه 

۶۵ بر ۶۸ مقابل میهن تن به شکست داد.
حــالا با این نتایج تیم های مهرام و میهن با پیــروزی مقابل حریفان خود، 
فینالیست شدند.  با توجه به پیروزی تیم های میهن و مهرام در بازی های اول 
، سری مرحله نیمه نهایی دو بر صفر به سود آنها خاتمه یافت و  جواز حضور در 
فینال را بدست آوردند.  باشگاه مهرام تهران با توجه به اینکه از سهمیه لیگ برتری 
برخوردار اســت بنابراین دیدار رده بندی بین تیم های آورتای ساری و گل گهر 
سیرجان تعیین کننده تیم دوم راه یافته به لیگ برتر فصل بعد خواهد بود.  گفتنی 
است که میهن تهران با صعود به فینال لیگ دسته اول حرفه ای بسکتبال کشور، 

جواز حضور در مسابقات لیگ برتر فصل بعد را هم بدست آورد.

شکست تیم بسکتبال شهرداری گرگان در آبادان
بازی تیم بسکتبال شهرداری گرگان در مقابل تیم پالایش نفت آبادان 

با پیروزی تیم آبادانی پایان یافت.
در مرحله نیم نهایی لیگ برتر بسکتبال کشور تیم شهرداری گرگان در آبادان 
میهمان تیم پالایش نفت این شهرســتان شد و با نتیجه ۹۵ بر ۹۳ مغلوب تیم 
میزبان شد.  این دومین بازی بسکتبالیست‌های گرگانی با نفت آبادان در مرحله 
نیمه نهایی بود.  شهرداری گرگان دیدار قبلی خود با این تیم را با نتیجه ۹۳ بر ۸۱ 
پشت سر گذاشته بود.  دیدار سوم این دو تیم در گرگان برگزار می‌شود تا فینالیست 

لیگ برتر مشخص شود.

سرپرست هیات تیراندازی استان مازندران خبر داد:
 برگزاری ۱۴۰۲ رویداد

 در سال ۱۴۰۲ 

افتخاری دیگر برای ورزش استان؛

یک مازندرانی مدیر فنی تیم های 
ملی کبدی کشور شد

در حکمی از سوی عباس اورسجی رئیس فدراسیون، عباد دلیری به عنوان مدیر فنی 
تیم های ملی کبدی کشور منصوب شد.

 عباس اورســجی رئیس فدراسیون کبدی جمهوری اســامی ایران، طی حکمی عباد دلیری را 
بعنوان مدیر فنی تیم های ملی کشور در بازی‌های آسیایی ۲۰۲۲ هانگژو چین منصوب کرد. دکتر 
دلیری از بازیکنان سابق تیم ملی کبدی و مربیان حال حاضر کشور می‌باشد که سابقه مربیگری در 
تیم ملی و مسئول کمیته استعدایابی فدراسیون کبدی را نیز در کارنامه خود دارد و در حال حاضر 

رئیس اداره ورزش و جوانان مرکز استان می باشد

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r

ورزشی

نوزدهم ســـــــال 
شمــــــاره    2614 

یکشــــــــــنبه
 1402 اردیبهشت   17
1444 شــوال   16

مربی تیم ملی کشــتی فرنگی بزرگسالان 
گفت: حســن رنگرز واقعا یک سرمربی حرفه 
ای و کاربلد اســت. تمام تلاشش را برای ارتقا 
و اعتلای کشــتی فرنگی و سربلندی ایران به 

کارگرفته است.
 حسن حسین زاده مربی تیم ملی کشتی فرنگی 
کشورمان وضعیت تیم ملی اظهار داشت: همه جامعه 
کشتی از گستردگی و سختی کسب مدال در کشتی 
فرنگی اطلاع دارند و تاکنون نیز کادر فنی تیم ملی و 
در راس آن حسن رنگرز واقعا یک سرمربی حرفه ای 
و کاربلد اســت تمام تلاششان را برای ارتقا و اعتلای 
کشتی فرنگی و سربلندی ایران عزیز به کارگرفته اند.

 وی در خصوص موفقیت های اخیری که کشتی 
فرنگی کشورمان کسب کرده است گفت: فرنگی کاران 
در رقابت های جهانی زیر ۲۳ سال که سال گذشته در 
اسپانیا برگزار شد، با ترکیبی جوان و با برگزاری تنها 
دو مرحله اردو عنوان قهرمانی را کسب نمودند و پس 
آن نیز درجام جهانی آذربایجان که همه کشــورهای 
مدعی دنیا با ترکیبی قدرتمند در آن حضور داشتند 
با اتکای دوباره به جوانان با کسب عنوان قهرمانی دل 

مردم عزیز ایران را شاد کردند.
 حسین زاده افزود: کادر فنی با برگزاری جلساتی 
متعــدد چرخه انتخابی تیم ملی کــه پیش از آن به 
صورت ناقص اجرا می شد تدوین و به صورت رسمی 

منتشر کرد تا کشتی گیران با خیالی آسوده از اینکه 
حقشان اجحاف نخواهد شد و عدالت به صورت کامل 

اجرا می شود، در مسابقات حضور پیدا کنند.
 وی در ادامــه تصریــح کــرد: بعــد ازآن  نفرات 
اول  رقابت های قهرمانی کشــور به همراه کشــتی 
گیران که در مسابقات جهانی بزرگسالان صربستان 
حضورداشــتند و همچنین مــدال آوران رقابت های 
امیدهای جهان بر اســاس چرخه انتخابی تیم ملی با 
حضور درتورنمت رنکینگ کرواسی محک خوردند و 
پس از آن نیز ترکیب تیم ملی برای حضور در رقابت 

های قهرمانی آسیا قزاقستان مشخص شد.
 مربــی تیم ملی کشــتی فرنگی بزرگســالان در 
ادامه تاکید کرد: بعد از برگزاری چندین مرحله اردو 
در رقابت های قهرمانی آســیا مقتدرانه ترین عنوان 
قهرمانی این رقابت ها را کســب کردیم و این نتایج 
درخشان در حالی رقم خورده است که تیم ایران سال 
گذشته در اولان باتورمغولستان نایب قهرمان شده بود 
و بعد از گذشته یک ســال، با اجرای چرخه انتخابی 
تیم ملی واجرای عدالت وهمچنیــن با برنامه ریزی 
درســت و کاراصولی این نتایج درخشان بدست آمد 

و به امید خدا با کار بیشــتراین روند درخشان تداوم 
خواهد داشت.

 این مربی ســازنده مازندرانی در خصوص برنامه 
آینده تیم ملی کشــتی فرنگی بزرگسالان گفت: هم 
اکنــون اولین مرحلــه اردوی ما بعــد از رقابت های 
قهرمانی آســیا در کمپ تیم های ملی کشــتی در 
حال برگزاری اســت و انشــالله بعد از جام تختی نیز 
یک اردو را برای حضور در تورنمنمت رنکینک بیشک 

قرقیزستان برگزارخواهیم کرد.
 وی ادامه داد: همچنین یک تورنمنت بین المللی 
را برای نفرات اول جام تختی در نظر گرفتیم و نفرات 
اول مسابقات امیدهای کشــور نیز به یک تورنمنت 

اعزام خواهند شد.
 حســن حســین زاده در پایان اظهر داشــت: از 
فدراسیون کشــتی برای فراهم کردن تمام امکانات 
سخت افزای و نرم افزاری به جهت پیشرفت و توسعه 
کشــتی ایران ممنونم و همچنین از مربیان سازنده 
تقاضا دارم برای اعتلای کشتی ایران مثل همیشه و با 
انگیزه کامل و مضاغف تلاش کنند و من بعنوان عضو 
کوچکی از تیم ملی کشتی فرنگی، قدردانشان هستم.

مربی سازنده مازندرانی عنوان کرد:

حسین زاده: کار سختی پیش رو داریم اما تمام تلاشمان را خواهیم کرد

جلسه هماهنگی و برنامه ریزی برگزاری 
مســابقات بین المللی کشتی جام عبدالله 
با حضور  مازندران  اســتانداری  در  موحد 

جانشین ستاد برگزار شد.
 به دســتور اســتاندار مازندران، جلسه ستاد 
استانی برگزاری مسابقات بین المللی کشتی جام 
عبــدالله موحد در دفتر معاون سیاســی امنیتی 
استانداری مازندران با حضور دکتر سلگی جانشین 
ستاد ،عادل عالشیان سرپرست اداره کل ورزش و 

جوانان مازندران و دیگر مسئولین برگزار شد.
دکتر سلگی معاون سیاسی امنیتی استانداری 
مازندران در این جلســه از اهمیت ترویج کشتی 
در بین جوانان گفت و اظهار داشــت: ۷۰ درصد 
تیم ملی کشــتی آزاد ما از مازندران اســت. وی 
بــا بیان اینکه، مازندران محور کشــتی کشــور 
اســت، بیان داشت: پیوند نسل جوان با کشتی با 
 برگزاری چنین مسابقات و رویدادی افزایش پیدا 

خواهد کرد.
ســلگی تاکید کرد: ما در قبال رشته کشتی، 

احســاس تکلیف ملی داریم چــون قطب اصلی 
کشتی مازندران اســت. معاون سیاسی امنیتی 
استانداری مازندران با بیان اینکه ما باید این نسل 
جوان را بــا برگزاری چنین رویدادهایی همراه تر 
کنیــم، افزود: باید جوانــان قهرمانی مثل عبداله 
موحد را الگو قرار دهند. قطعا این مسابقات گرایش 
به ورزش و کشــتی را در بین جوانان و نوجوانان 
بیشــتر میکند. ســلگی ضمن تقدیر از زحمات 
مســئولین برگزاری این رویداد بین المللی، بیان 
کرد: مردم مازندران انس ویژه ای با کشتی دارند 
و باید همگی خستگی ناپذیر و محکم برای تقویت 

کشتی تلاش کنیم.
گفتنیســت؛ تاکنون حضور کشتی گیرانی از 
کشورهای قزاقستان، ارمنستان و گرجستان در این 
رقابت‌ها قطعی شده است. کشتی گیران نوجوانانی 
که در این مسابقات حضور دارند، نفرات شاخص 

تیم ملی کشورهای خودشان هستند.

در جلسه ستاد برگزاری مسابقات 
بین المللی کشتی جام عبدالله 

موحد چه گذشت؟

مدیر تیم‌های ملی کشتی آزاد کشورمان 
گفت: محمدیان بــرای غیبتش در چرخه 
ارائه  تیم ملی مدارک پزشــکی  انتخابی 
داده است اما فدراسیون تا به امروز اجازه 

حضور در جام تختی را به او نداده است.
 دارنده مدال برنز مســابقات جهانی ۲۰۱۴ 
که یکــی از شــانس‌های اصلی کســب مدال 
کشتی آزاد در بازی‌های المپیک ۲۰۲۰ توکیو 
و همچنیــن جهانی ۲۰۲۲ بلگــراد بود، اما هر 
دو مسابقه را برخلاف انتظار، بدون مدال ترک 
کرد، طبــق چرخه باید در مســابقات قهرمان 
کشوری کشــتی می‌گرفت، اما با ارائه مدارک 

پزشکی از این کار خودداری کرد.
 با وجود درخواســت محمدیان برای کسب 
جواز مســتقیم حضور در جام تختی، به او این 
فرصت داده شــد که در انتخابــی جام تختی 
کشــتی گرفته و ســهمیه بگیرد، امــا او امروز 

در رقابت‌هــای وزن ۹۷ کیلوگرم انتخابی جام 
تختی در قروه غایب بود.

 محســن کاوه مدیر تیم‌های ملی کشــتی 
آزاد کشــورمان در گفت‌وگو با خبرنگار ورزشی 
خبرگزاری فارس، درباره وضعیت محمدحسین 
محمدیــان بــرای حضــور در مســابقات جام 
تختی اظهار داشــت: در خصوص محمدحسین 
محمدیان باید ســرمربی تیم ملی صحبت کند 
امــا چیزی کــه در خصوص این کشــتی‌گیر 
می‌توانــم بگویم این اســت کــه محمدیان در 
چرخه انتخابی تیم ملی که تعریف شــده است 
کشــتی نگرفت و حضور نداشت. او برای غیبت 
خود مدارک پزشکی به فدراسیون و کادر فنی 
تیم ملــی ارائه داد اما فدراســیون هم پس از 
بررسی مدارک لازم و شرایط این کشتی‌گیر تا 
به امروز جواز حضور در مسابقات جام تختی را 

به وی نداده است.

مدیر تیم‌های ملی کشتی:

چرا فدراسیون اجازه حضور 
محمدیان در جام تختی را نداد!؟
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معاون سازمان مدیریت و برنامه ریزی 
استان اعلام کرد؛

تهیه طرح های توسعه اقتصاد 
روستاها در مازندران

فرمانده سپاه کربلا به آسیبی که به مزارع 
استان به واســطه خرد شدن و ویلا سازی 
وارد شده اســت، پرداخت و گفت:برخی از 
زمین‌های کشاورزی به واسطه ویلاسازی در 

حال نابود شدن است.
سردار سیاوش مســلمی در نشست تخصصی 
قرارگاه امنیت غذایی، طرح شهید هاشم ساجدی 
با حضور جهان ســوز مســئول ســازمان بسیج 
جامعه کشــاورزی کشــور و جمعــی از مدیران 
جهاد کشاورزی مازندران و نخبگان و فعالان این 
عرصه در مجموعه دهکده اقتصاد مقاومتی بسیج 
سازندگی سپاه کربلا برگزار شد اظهار کرد: یکی 
از راه هــای مهار تورم برنامه ریزی هدفمند برای 

تامین امنیت غذایی است.
فرمانده ســپاه کربــا افزود: امنیــت غذایی  
موجب رشــد پایدار در محصولات کشاورزی هم 

می شود.
مسلمی خاطرنشان کرد: استان مازندران قطب 
تولید برخی محصولات کشــاورزی و دامپروری  
 اســت که بواســطه مشــکلاتی برخــی ملی و

 مطنقه ای صدمات زیادی در حوزه کشــاورزی و 
دامپروری زده شد.

فرمانده ســپاه کربلا به آســیبی که به مزارع 
مازندران به واســطه خرد شدن و ویلا سازی وارد 
شده اســت، پرداخت و افزود:برخی از زمین های 

کشاورزی به واسطه ویلاسازی در حال نابود شدن 
است. مسلمی به گلایه کشاورزان  در بخش عدم 
نظارت ،کنترل و توزیع در نهاده های کشــاورزی 
و دامی هم اشاره کرد و گفت: در فصل نشاکاری 
و تولید محصولات، گاهی مشــاهده می شود که 
در بعضی موارد کود و ســم در بالاترین ســطح 
 قمیت قــرار دارد یا اینکه در برخی موارد کمیاب 

می شود.
فرمانده ســپاه کربلا در ادامه با اشاره به اینکه 
اســتفاده از ظرفیت مردمی باعــث بهره وری در 
تولید می شــود، اضافه کرد: رهبر معظم انقلاب 

همواره تاکید بر استفاده ظرفیت مردمی دارند.
سردار مسلمی به برنامه ریزی درست ،احصا و 
اولویت گذاری در مســائل هم اشاره کرد و یادآور 
شــد: هر وقت در مســائل به مردم رجوع کردیم 

موفقیت های خوبی بدست آوردیم.

فرمانده سپاه کربلا:

 برخی از زمین‌های کشاورزی
  به واسطه ویلاسازی در حال

 نابود شدن است
عملیات اجرایی طرح نهضت جهادی توسعه 
فیبر نوری "نجما" با حضور مدیرعامل شرکت 
مخابرات کشور و استاندار در محل استانداری 

مازندران به صورت رسمی آغاز شد.
مدیرعامل شرکت مخابرات مازندران در این آیین 
اظهار داشت: در راستای توسعه ارتباطات فیبرنوری 
و بهره‌مندی مشــتریان مخابرات منطقه مازندران، 
عملیات اجرایی نهضت جهادی توســعه فیبر نوری 
 "نجمــا" با یکهزار و ۳۶۲ میلیــارد تومان اعتبار آغاز 

شده است.
علی نوروزی خاطرنشــان کرد: به منظور بســتر 
سازی شبکه‌های ارتباطی و بهبود کیفیت شبکه‌های 
مخابراتی در حوزه ارتباطات، در یکســال گذشــته 

اقدامات مطلوبی در مازندران صورت گرفته است.
 وی با اشــاره به نصب و راه‌اندازی سیســتم‌های 
سوئیچ دسترسی نوری در ۱۸۰ نقطه استان، گفت: به 
منظور بهبود مسیرهای انتقال راه اندازی رادیو آی پی 

۲۵ لینک انجام شده است.
 نوروزی یادآور شــد: همچنین بــه منظور ارتقا 
تکنولوژی‌های تلفن همراه به ۴G در قالب پروژه فاز 
هفت، ۱۵۳ ســایت تلفن همراه مجهز به فیبرنوری 

پرسرعت شده است.
 وی خاطرنشــان کرد: با هدف توسعه ارتباطات 
روســتایی و افزایش پهنای باند مورد نیاز سایت‌ها و 
مراکز روســتایی و نیز پایداری شبکه، ۷۰۰ کیلومتر 

فیبر نوری از محل "یو اس دی " اجرایی شده است.

 مدیرعامل شــرکت مخابرات مازندران ادامه داد: 
همچنین به‌منظور پایداری شــبکه مخابراتی پروژه 
پروتکشــن مســیر انتقال فیبر نوری غرب استان به 
میزان ۲۵۰ کیلومتر نیز عملیاتی و اجرایی شده است.

 نوروزی با بیان اینکه جهت ظرفیت‌ســازی فیبر 
نوری " اف تی تی اچ " FTTH بیش از ۲۸۰ کیلومتر 
فیبر نوری در سطح استان عملیاتی شد، اظهار کرد: 
در حوزه ارتباطات ســیار نیز به منظور پوشش تلفن 
همراه اول با راه‌اندازی ۷۹ سایت جدید فول تکنولوژی 
و راه‌اندازی ۴۴۲ تکنولوژی در قالب اضافه کردن نسل 
۴ در ۴۴۲ سایت سطح استان انجام شد که امیدواریم 
 تا پایان ســال جاری دســت‌کم ۳۶ ســایت جدید 

راه‌اندازی شود. 
از ۳۷ میلیــون خط منصوب تلفن در کشــور، ۲ 
میلیون خط مرلوط با مازندران است.  مازندران دارای 
یک میلیون و ۵۰۰ هزار خط شماره تلفن ثابت است.

مدیرعامل شرکت مخابرات مازندران:

 عملیات اجرایی نهضت
  جهادی توسعه فیبر نوری 

در مازندران آغاز شد

معاون ســازمان مدیریت و برنامه ریــزی مازندران 
 از تهیه طرح های توســعه اقتصاد روستایی در استان

 خبر داد.
محمدعلی طالبی در جلسه بررسی ماده ۲۷ توسعه 
روســتایی اظهار داشت: طبق برنامه قرار بود که سالانه 
طرح توسعه اقتصادی روستاها تهیه شود و در مازندران 
نیز هزار و ۵۰۰ روســتا هدفگذاری شــد و سالانه باید 

طرح ۳۰۰ روستا تهیه شود.
 وی با عنــوان اینکه در اجرا و تهیه طرح توســعه 
اقتصاد روســتایی در استان تلاش شد تا براساس مدل 
بومی و محلی طراحی و اجرا شــود، افزود: روستاهای 
مازنــدران را باید یکپارچه دید و در این راســتا بنیاد 
مســکن به عنوان متولــی اجرای طرح‌های توســعه 

روستایی معرفی شده است.
 وی با اظهار اینکه بنیاد مســکن طرح‌های توســعه 
اقتصاد روســتایی را در قالب منظومه‌های روســتایی 
مدنظر قرار داده است، گفت: هدف ما انتخاب مشاوران 
بومی برای اجرای این پروژه است.  طالبی به مزیت‌های 

اجرای طرح توسعه اقتصادی روستایی اشاره کرد.

مدیرکل آموزش فنی و حرفه ای مازندران از عملکرد این 
اداره کل در مهارت آموزی به بخش آســیب پذیر جامعه و 
تاثیر آن در کاهش آسیب‌های اجتماعی اشاره کرد و گفت: 
مهارت آموزی موجب بهبود وضعیت شغلی، سلامت روانی، 
روابط فردی و روابط اجتماعی در افراد آسیب دیده می شود.

 به گزارش روابط عمومی و مرکز اطلاع رسانی اداره کل آموزش 
فنی و حرفه ای مازندران، ســید حسین درویشی اظهار کرد: افراد 
آســیب‌دیده و آســیب پذیر که عموماً در نقاط ضعیف شهری و 
روستایی سکونت دارند با ارتقاء وضعیت شغلی، افزایش دانش فنی 
و همچنین بالابردن سلامت روانی، احساس مهم بودن داشته و با 
مسئولیت پذیری در خود، جامعه و درک واقع بینانه از زندگی همراه 

با امید به آینده رویکرد مناسبی ایجاد خواهند کرد.
 وی افزود: در سال گذشــته ۶۷۱ نفر در سکونت‌گاه‌های غیر 
رسمی، ۳۹ کودک کار، ۴۱۰ نفر از زنان سرپرست خانوار و ۱۲۴۴ 
نفر از معتادین بهبود یافته تحت آموزش های فنی و حرفه ای قرار 
گرفته که پس از کســب گواهینامه مهارت از طریق دستگاه‌های 
حامی مســاعدت های لازم برای ایجاد اشتغال و خودکفایی مالی 
صورت گرفت.  دبیر شــورای مهارت مازندران خاطرنشــان کرد: 
توجه جدی‌تر مسئولین به سازمان های آموزشی و به ویژه سازمان 
آموزش فنی و حرفه ای در زمینه کاهش آسیب های اجتماعی از 
جمله ضروریات مطرح شــده در آینده بوده زیرا این نهاد، آموزش 
های خود را اغلب به صورت رایگان در اختیار نقاط حاشیه نشین و 

افراد آسیب ‌دیده قرار می‌دهد.

مدیرکل آموزش فنی و حرفه ای اعلام کرد:

نقش موثر آموزش 
فنی و حرفه ای در کاهش 

آسیب‌های اجتماعی

مدیرکل ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( استان مازندران از توزیع ۷ 
هزار بسته معیشتی در مناطق کمتر برخوردار استان خبر داد.

هادیان مدیرکل ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( استان مازندران گفت: دهمین 
مرحله رزمایش همدلی و احســان با توزیع ۷هزار بســته معیشتی در محلات کمتر 
برخوردار استان به همت ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( استان در محله شهید 

چمران ساری برگزار شد.
 او افزود: این نهاد در هر موضوعی که مورد دغدغه مقام معظم رهبری بوده به‌ویژه 
کمک‌های معیشتی مردم ورود کرده است.  هادیان گفت:این بسته معیشتی به ارزش 
۷میلیارد تومان شامل ۱۰ قلم کالا همچون برنج، روغن، رب، ماکارونی، حبوبات، قند 

و ... می‌باشد. 
او با بیان اینکه خدمات ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( بصورت عادلانه در تمام 
نقاط کم برخوردار استان توزیع خواهد شد، افزود: این بسته‌ها و کمک‌های معیشتی با 
همکاری و شناسایی نیازمندان واقعی توسط بیش از دویست گروه جهادی همکار ستاد، 
در سراسر شهر‌ها و روستا‌های استان توزیع خواهد شد.  هادیان گفت: در سال ۱۴۰۱ با 
کمک بنیاد احسان ۱۱ رزمایش و پویش برگزار شده است، همچنین خدمات اجتماعی 
که در حوزه بنیاد احسان و بنیاد ۱۵ خرداد توسط ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( 
استان مازندران در اختیار مناطق کم‌برخوردار استان قرار گرفته، بیش از ۴۰ میلیارد 
تومان بوده است.  او افزود: بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( در مازندران 

نیز فعالیت‌های اقتصادی و کمک‌های عمرانی را برعهده دارد.
 هادیان گفت:این بنیاد در حوزه اشتغال‌زایی اشتغال محور با تسهیل‌گری ۲۵ نفر در 
۵۰۰ روستا تسهیلات ارائه میدهد که تاکنون حدود ۵ هزار طرح به ارزش ۲۵۰ میلیارد 

تومان تسهیلات اجرایی شده است.

مدیرکل ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( 
استان مازندران خبر داد؛

 توزیع ۷ هزار بسته معیشتی 
در مناطق کمتر برخوردار

مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای مازندران از افتتاح سد 
لاستیکی سرخرود در آینده نزدیک خبر داد.

حیدر داودیان مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای مازندران با بیان 
اینکه این ســد در حال حاضر حدود ۹۱ درصد پیشرفت فیزیکی 
دارد، گفت: عملیات اجرایی ساخت سد لاستیکی سرخرود از سال 

۱۳۹۶ آغاز شده و به زودی تکمیل و به بهره‌برداری می‌رسد.
 او افزود: حجم مخزن این ســد نیم میلیون مترمکعب وحجم 
قابــل تنظیم آن ۱.۵ میلیون متر مکعب اســت و هفتمین ســد 
لاستیکی ساخته شــده توسط شــرکت آب منطقه‌ای مازندران 

می‌باشد.
 داودیان مجموع اعتبار هزینه شــده برای این پروژه را تاکنون 

حدود ۲۲۰ میلیارد ریال عنوان کرد.
 او گفت: ســد لاستیکی سرخرود با عرض تاج ۳۰ متر و ارتفاع 
۳.۵ متــر از کــف رودخانه با هدف بهبود آبیــاری ۶۰۰ هکتار از 
اراضی بالادست شهرستان سرخرود، جلوگیری از کف کنی بستر 
رودخانه، ایجاد حوضچه مکش مناســب جهت ایســتگاه پمپاژ و 

ایجاد منطقه تفریحی و توریستی ساخته شده است.
 داودیان درپایان با اشــاره به عقب ماندگی مازندران در حوزه 
مهار آب‌های ســطحی بر اهمیت ساخت سد‌های لاستیکی تاکید 
کرد و افزود: این ســد‌ها در بازچرخانی آب کشاورزی موثر بوده و 
در فصول گرم و کم آب علاوه بر تامین آب مزارع، نقش به سزایی 

در مهار آب‌های سطحی دارند.

مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای مازندران :

سد لاستیکی سرخرود به 
زودی افتتاح می‌شود


